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Rada Miejska w Augustowie

PROTOKÓŁ NR XXXII/17
z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Augustowie, 

które odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w Augustowie, ul. 3 Maja 60

21 lutego 2017 r.
W obradach sesji wzięło udział 19 radnych – lista obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Ponadto w obradach udział wzięli:

- Burmistrz Miasta Augustowa, 
- Zastępca Burmistrza Miasta,
- Skarbnik Miasta, 
- pracownicy Urzędu Miejskiego, 

- kierownicy jednostek organizacyjnych miasta, 

- dyrektor i prezesi spółek miejskich, 

- goście, 

- mieszkańcy, 

- przedstawiciele prasy.








Obrady rozpoczęto o godzinie 16.10








 i zakończono o 21.40

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Augustowa od ostatniej sesji Rady Miejskiej.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów,

b) ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów,

c) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów, do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe,
d) zmiany uchwały nr XXVIII/250/16 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 
27 października 2016 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Augustowa na 2017 r.,
e) zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Augustów miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży,

f) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Miasto Augustów,
g) Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 - 2019 Gminy Miasto Augustów,
h) określenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów,

i) zmian budżetu miasta na rok 2017,

j) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2017-2027.

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

7. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji RM z 17.01.2017 r.

8. Zapytania i wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 1
Otwarcie obrad.
Obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Augustowie otworzył Pan Filip Jerzy Chodkiewicz 
– Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 19 radnych, co stanowi o prawomocności obrad. Powitał Państwa Radnych, 
Pana Burmistrza, kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Miejskiego, dziennikarzy i gości. 
Ad. pkt 2
Przyjęcie porządku obrad.
Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił zaproponowany porządek obrad.

Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały ujętej w pkt. 5h w sprawie określenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianą. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Wyniki głosowania:
ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, 
Wojciech Szymon Krzywiński, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, 
Dariusz Ostapowicz, Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Józef Świątkowski, 
Jacek Truszkowski, Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.

Ad. pkt 3
Przyjęcie sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Augustowa od ostatniej sesji Rady Miejskiej.
Rada Miejska przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta Augustowa z jego działalności 
od 10 stycznia 2017 r. do 15 lutego 2017 r.

Ad. pkt 4
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, kiedy nastąpi rozstrzygnięcie przetargu 
na utrzymanie dróg gruntowych. 
Pan Radny Adam Wysocki poruszył następujące sprawy: 

1. Zgłosił interpelację dotyczącą zmiany organizacji ruchu w taki sposób, aby umożliwić skręt w lewo z ul. Młyńskiej w ul. Mostową. Przypomniał, że zgłaszał już interpelację w tej sprawie i zapytał, czy podjęto już jakieś działania. 
2. Zgłosił interpelację, aby zmienić organizację ruchu na skrzyżowaniu ulic Karola Brzostowskiego z ul. Sucharskiego w taki sposób, aby umożliwić wyjazd z ulicy Sucharskiego na wprost w ul. Licealną. Przypomniał, że jego interpelacja w sprawie umożliwienia skrętu w lewo wyjeżdżającym z ul. Sucharskiego 
w ul. K. Brzostowskiego nie spotkała się z aprobatą.
Pan Radny Piotr Piłasiewicz zapytał, od kiedy będzie można korzystać z elektronicznego rejestru umów na stronie Urzędu Miejskiego. 

Pani Radna Magdalena Śleszyńska poruszyła następujące sprawy: 
1. W nawiązaniu do dyskusji, która odbyła się na jednym z posiedzeń Komisji zapytała, czy udało się ustalić terminy remontu śluz i czy można spowodować, aby były one remontowane 
po sezonie letnim. 
2. Zapytała, w jakim terminie zostanie przeprowadzona waloryzacja wynagrodzeń 
w jednostkach organizacyjnych podległych Burmistrzowi. Przypomniała, że wzrost minimalnych wynagrodzeń został zaplanowany w budżecie miasta. Zwróciła uwagę, że pracownicy skarżą się, że w styczniu wynagrodzenia w jednostkach miejskich nie uległy zmianie. 
3. Poinformowała, że ogłoszono już wyniki do tegorocznego naboru do Programu Maluch. Zwróciła uwagę, że Miasto Augustów po raz kolejny nie brało w nim udziału. Podała przykład miasta Siemiatycze, które otrzymało 320 tys. zł na stworzenie żłobka oraz remont. Zapytała, dlaczego Miasto nie zgłosiło się do tego Programu skoro interesowało się tematem w Urzędzie Wojewódzkim. Poinformowała, że ujęto w nim dwie placówki prowadzące swoją działalność na terenie naszego miasta, tj.: Klub Dziecięcy Promyki Nadziei prowadzony przez Caritas w Augustowie i Pozytywny Żłobek. Zwróciła uwagę, że organizacje pożytku publicznego nie zdecydowały się 
na otwarcie kolejnych żłobków w Augustowie, ponieważ zostały poinformowanie, 
że w mieście nie ma takiego zainteresowania, co nie jest prawdą, ponieważ rodzice występowali z pismem w tej sprawie zważywszy na fakt, że do augustowskiego Żłobka uczęszcza zbyt duża liczba dzieci. Zapytała, na jakiej podstawie przekazuje się nieprawdziwe informacje instytucjom zainteresowanym uruchomieniem żłobków 
w Augustowie.
4. Zapytała, w jakim terminie przewiduje się remont Żłobka w Augustowie i czy Wydział Edukacji i Sportu podjął już prace nad nowym statutem skoro zakłada 
on, że do tej placówki uczęszcza 70 dzieci, a faktycznie jest ich tam 92. Czy ustalono już warunki naboru, i jaki jest pomysł Miasta na rozwiązanie problemu niewystarczającej liczby miejsc w Żłobku, skoro nie korzystamy z rządowych pieniędzy? Zwróciła uwagę, że statut Żłobka uchwalany jest przez Radę Miejską. Rodzice interesują się naborem do Żłobka, ale czy będzie to możliwe, skoro już w tej chwili dzieci jest zbyt dużo. 
Pan Radny Jacek Truszkowski poruszył następujące sprawy: 

1. Zgłosił interpelację dotyczącą zmiany uchwały nr XXI/189/16 Rady Miejskiej 
w Augustowie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia listy ulic miejskich przeznaczonych do realizacji w Mieście Augustowie, w związku z przejęciem ulic 
od Powiatu. Aktualizacja jest niezbędna, aby mieszkańcy mogli zakładać komitety  budowy. Szczególnie chodzi tu o ul. Wiklinową, której budowę można by połączyć 
z inwestycją planowaną na ulicach Straży Leśnej i Prestuńskiej. 
2. W imieniu mieszkańców zapytał, czy istnieje możliwość dofinansowania przez Miasto budowy przyłączy ciepłowniczych i wymiany pieców wzorem innych miast 
w Polsce. 
3. Zapytał czy wiadomo, jakie inwestycje planowane są na terenie byłych Silikatów. 

Pan Radny Tomasz Bukłaho zwrócił uwagę na awarię pryszniców na pływalni miejskiej, której usunięcie trwa już zbyt długo. Zapytał, w jakim czasie można spodziewać się usunięcia usterki. Zgłosił również, że na saunie parowej uszkodzone są płytki i należy je wymienić. Zapytał, czy naprawy można dokonać w ramach gwarancji, czy też we własnym zakresie. Zapytał, kiedy naprawa zostanie wykonana. 
Ad. pkt 5a
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji 
do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów.
Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, 
że Komisja Społeczno – Oświatowa na posiedzeniu 20 lutego 2017 r. projekt uchwały 
w ww. sprawie zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, 5 głosami za. 
Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr XXXII/288/17 została podjęta /zał. nr  2/.
Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Wojciech Szymon Krzywiński, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, Dariusz Ostapowicz, 
Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, 
Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.
Ad. pkt 5b
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów.
Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, 
że Komisja Społeczno – Oświatowa na posiedzeniu 20 lutego 2017 r. projekt uchwały w ww. sprawie zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, 5 głosami za. 

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr XXXII/289/17 została podjęta 
/zał. nr  3/.
Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Wojciech Szymon Krzywiński, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, Dariusz Ostapowicz, 
Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, 
Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.
Ad. pkt 5c
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów, do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, 
że Komisja Społeczno – Oświatowa na posiedzeniu 20 lutego 2017 r. projekt uchwały w ww. sprawie zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, 5 głosami za z zaznaczeniem, że wariant dotyczący możliwości wykorzystania budynku szkoły przy ul. Nowomiejskiej 41 powinien również zostać wzięty pod uwagę, o ile będzie to możliwe w świetle prawa. Zdaniem Kierownika takie rozwiązanie nie jest możliwe, jednak członkowie Komisji zwrócili się 
do niego z prośbą o wystosowanie oficjalnego, odpowiednio umotywowanego, zapytania 
do Kuratorium Oświaty w tej sprawie. Wydział Edukacji i Sportu powinien przygotować zapytanie o możliwość wykorzystania budynku na ul. Nowomiejskiej 41 do czasu, kiedy będzie wygaszane gimnazjum, aby młodzież, która rozpocznie naukę w klasie VII mogła korzystać z nieco lepszych warunków, sal lekcyjnych, zaplecza sportowego. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski zwrócił uwagę, że w innych miastach podobne rozwiązanie, jak to zgłoszone przez Komisję Społeczno – Oświatową, zostało zastosowane w innych miastach. Ten argument należy podnieść w piśmie kierowanym do Kuratorium Oświaty. 

Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik stwierdził, że nie przypomina sobie, aby był jakiś wniosek, w związku z którym miałby występować do Pani Kurator Oświaty, i aby móc 
to uczynić należy mieć argumenty. W innych miastach być może zastosowano takie rozwiązanie, o którym wspomniał Pan Radny, ponieważ zmusiła do tego sytuacja lokalowa. W naszym mieście takiej argumentacji przedstawić nie można, ponieważ Szkoła Podstawowa nr 2 jest w stanie przyjąć wszystkie dzieci zamieszkujące w jej obwodzie przy zastosowaniu jednozmianowego systemu kształcenia. Na spotkaniu z dyrektorami, które odbyło się 
w listopadzie 2016 r. Pani Kurator wyjaśniała, że szkoła powinna być zorganizowana 
w jednym budynku i powinna stanowić całość. Pan Kierownik stwierdził, 
że nie widzi możliwości wystosowania pisma do Kuratorium Oświaty, ponieważ nie 
ma potrzeby dzielenia Szkoły Podstawowej Nr  2 na dwa budynki. W tym wypadku nie można podać argumentu związanego z wprowadzeniem zmianowości w szkole, ponieważ taka sytuacja nie wystąpi. Zorganizowanie szkoły w dwóch budynkach utrudniłoby proces organizacyjny, ponieważ odległość pomiędzy budynkami jest znacząca, a przerwa pomiędzy lekcjami trwa tylko 10 minut. Pan Kierownik przypomniał, że temat szczegółowo omawiał na Komisji i wydawało mu się wówczas, że przyjęto jego argumentację i dlatego Komisja niniejszy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
Pan Radny Piotr Piłasiewicz zwrócił uwagę, że kadra nauczycielska Gimnazjum nr 2 może zostać zagospodarowana w taki sposób, aby nie było potrzeby przemieszczania się z jednego budynku do drugiego. Zwrócił uwagę, że są nauczyciele, którym odejdzie jeden rocznik, 
a w jego miejsce pozostaną uczniowie klasy VII szkoły podstawowej. Podał przykład Szkoły Podstawowej nr 3 gdzie nauczanie w ramach jednej szkoły odbywa się w dwóch budynkach, chociaż faktycznie w tym przypadku odległość jest nieco mniejsza. Stwierdził, że jeśli dobrze się zastanowić można w racjonalny sposób uargumentować pismo do Kuratorium Oświaty, ale do tego trzeba wykazać dobrą wolę. W tym wypadku należy wyjść z inicjatywą, aby zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki do nauki, a Gimnazjum nr 2 posiada o wiele lepsze zaplecze dydaktyczne niż Szkoła Podstawowa nr 2. 
Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że rady pedagogiczne Szkoły Podstawowej nr 2 
i Gimnazjum nr 2 od 1 września 2017 r. zostaną połączone pod kierownictwem jednego dyrektora – dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2. Jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową nr 3, 
to zgodnie z zaleceniami Podlaskiego Kuratora Oświaty i wymogów reformy od 1 września 2017 r. Szkoła Podstawowa nr 3 będzie prowadziła zajęcia w jednym budynku i będzie pracowała w systemie jednozmianowym, ponieważ zajęcia będą odbywały się 
do godz. 15.20. Pan Kierownik zwrócił uwagę, że miasto Augustów jest przygotowane 
do nowej reformy oświaty bardzo dobrze, ponieważ nie trzeba dokonywać zmian sieci szkolnej. Działania podjęte na przestrzeni ubiegłego roku zakończyły się pełnym sukcesem 
i dlatego obecnie Rada nie musi zajmować się tym tematem. Zwrócił uwagę, że połączenie rad pedagogicznych obu szkół spowoduje, że nie będzie potrzeby nikogo zwalniać. Wyjaśnił, że majątek Szkoły Podstawowej nr 2 i Gminazjum nr 2 będzie jednym majątkiem  Szkoły Podstawowej nr 2. Pan Kierownik przypomniał, że od wiosny tego roku m.in. arkusze organizacyjne będą podlegały zaopiniowaniu przez Podlaskiego Kuratora Oświaty. 
W przypadku, gdy Kurator Oświaty pozytywnie nie zaopiniuje arkusza organizacyjnego szkoły Podstawowej nr 2, wówczas Pan Burmistrz nie będzie miał możliwości jego zatwierdzenia i będzie musiał dostosować się do wymagań postawionych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty. 
Pan Przewodniczący zapytał, w jaki sposób Wydział Edukacji i Sportu konsultował 
z rodzicami ww. plany i jaki jest głos rodziców w tej sprawie. 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz stwierdził, że jako rodzicowi bardzo nie podobają się mu niniejsze plany. Wracając do tematu dotyczącego konieczności przemieszczania się nauczycieli pomiędzy budynkami szkoły, zwrócił uwagę, że 1/3 oddziałów zabierana jest 
z budynku Gimnazjum nr 2, a klasy VII pozostaną w budynku Szkoły Podstawowej nr 2, 
co w efekcie i tak spowoduje, że nauczyciele Gimnazjum nr 2 będą musieli pracować w obu budynkach. W sytuacji, gdyby klasy VII od 1 września 2017 r. przenieść do budynku Gimnazjum nr 2, wówczas nie będzie takiego problemu.  Zakres godzin lekcyjnych dla nauczycieli z Gimnazjum nr 2 pozostałby taki sam, jak ma to miejsce obecnie. 

Pan Dariusz Szkiłądź zwrócił uwagę, że decyzję w tej sprawie podejmuje Podlaski Kurator Oświaty. 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz zapytał po co w takim razie Radni podejmują tę uchwałę.
Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że skutkiem niepodjęcia uchwały przez Radę zgodnie 
z ustawą o reformie systemu oświaty będzie, iż Szkoła Podstawowa nr 2 z dniem 1 września 2017 r stanie się 8 – letnią Szkołą Podstawową nr 2, Gimnazjum nr 2 zostanie wygaszone, 
a nauczyciele zwolnieni z pracy. 
Pan Radny Piotr Piłasiewicz zwrócił się do radców prawnych Urzędu Miejskiego 
o odniesienie się do tego tematu i ewentualnie potwierdzenie takiego scenariusza. 

Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński stwierdził, że jego zdaniem temat nie powinien być zarzewiem do nieporozumień. Przypomniał sytuację, która miała miejsce przy okazji połączenia Gimnazjum nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 4. Sprawa na początku również budziła wiele kontrowersji, a już w październiku nikt o niej nie mówił. Zwrócił uwagę, że obecnie słyszy się pozytywne głosy  na temat połączenia obu szkół. Przypomniał, że na Komisji Społeczno – Oświatowej dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 przedstawił informację, 
iż budynek tejże Szkoły dysponuje 26 salami lekcyjnymi, natomiast w budynku Gimnazjum nr 2 jest ich 16. Umieszczenie Szkoły Podstawowej Nr 2 w jej obecnej siedzibie umożliwi prowadzenie zajęć w systemie jednozmianowym. W związku z tym jest to argument zasadniczy, a zaproponowane rozwiązanie wydaje się najbardziej rozsądne. Budynek 
po Gimnazjum nr 2 pozostanie w zasobach edukacyjnych miasta Augustowa i o jego losie 
w przyszłości będą decydowali burmistrz i kolejna rada miejska. Pan Radny stwierdził, 
że niewykluczonym jest, że w przypadku ożywienia strefy ekonomicznej do Augustowa zaczną przyjeżdżać rodziny, powstaną mieszkania 500+, ci ludzie zaczną się u nas osiedlać 
i wówczas zajdzie potrzeba otwarcia kolejnej szkoły podstawowej. Pan Radny wyraził zdanie, że szkoła powinna być zorganizowana w jednym budynku, ponieważ z własnego doświadczenia wie, że praca w ciągu jednego dnia w dwóch obiektach może być kłopotliwa. Zasugerował, aby w przyszłości pomyśleć o odpowiedniej bazie sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, jak formalnie będzie wyglądało połączenie obu rad pedagogicznych. 
Pan Dariusz Szkiłądź wyjaśnił, że nie będzie to forma zespołu. Ustawodawca wprowadzając nowy ustrój szkoły w przepisach przejściowych dał możliwość organowi prowadzącemu włączenie rady pedagogicznej dotychczasowego gimnazjum do rady pedagogicznej szkoły podstawowej. Zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały skorzystano z tej możliwości. Poinformował, że istnieją trzy możliwości, jakie w obecnej sytuacji można zastosować, tj.:

- wygaszenie szkoły gimnazjalnej, co będzie wiązało się z koniecznością zwolnienia nauczycieli, 

- połączenie obu szkół włączając również radę pedagogiczną Gimnazjum nr 1 do rady pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2, 
- włączenie gimnazjum do szkoły ponadgimnazjalnej /w przypadku Powiatu/. 

Zaproponowane Państwu Radnym rozwiązanie wydaje się jak najbardziej racjonalne, ponieważ nie będzie wiązało się z koniecznością przeprowadzenia zwolnień. Zwrócił uwagę, że wygaszając gimnazja wcale nie ma obowiązku zatrudnienia nauczycieli tychże szkół, ponieważ istnieje możliwość zwiększenia wymiaru godzin pracy nauczycielom szkół podstawowych. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, czym różni się połączenie rad pedagogicznych Gimnazjum nr 2 ze Szkołą Podstawową nr 2 od sytuacji, która ma miejsce w Zespole Szkół Samorządowych nr 2 gdzie rady pedagogiczne tych szkół są połączone. 
Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że oba przypadki niczym się od siebie nie różnią tylko w sposób naturalny zespoły szkół przekształcają się w 8-letnie szkoły podstawowe natomiast w przypadku analizowanym na dzisiejszej sesji Państwo Radni mają wybór, czy wygasić szkołę, czy połączyć dwie szkoły w jedną. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski stwierdził, że we wszystkich przypadkach szkół miejskich sytuacja wygląda podobnie, tylko w tym jednym przypadku mamy do czynienia z dwoma budynkami, które za chwilę będą pod zarządem jednego dyrektora. Poprosił o wskazanie gdzie jest napisane, że dyrektor nie może zarządzać w swoich obiektach i zaplanować gdzie dzieci z jego szkoły będą się uczyć. Pan Radny stwierdził, że rozumie, iż w tym przypadku główną siedzibą szkoły jest adres obecnej Szkoły Podstawowej nr 2. Zwrócił uwagę, 
że za dwa lata może dojść do sytuacji, że budynek, który jest wyremontowany i dobrze wyposażony może stać pusty. Zapytał, gdzie jest zapisane, że dyrektor nie ma prawa sam zdecydować gdzie będą prowadzone zajęcia lekcyjne. 
Pan Dariusz Szkiłądź zwrócił uwagę, że prowadzenie lekcji w dwóch budynkach rodzi problem organizacyjny dla zarządzającego. W większości szkoły w Polsce funkcjonują 
w jednym budynku, ze względów dydaktycznych, wychowawczych i organizacyjnych.
Pan Radny Dobkowski zasugerował, aby siedzibę szkoły ustalić pod adresem obecnego Gimnazjum nr 2 i wówczas Kuratorium wyrazi zgodę na prowadzenie zajęć w drugim budynku szkoły podstawowej. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że takie rozwiązanie nie jest możliwe, ponieważ 
w budynku Gimnazjum nr 2 nie uda się pomieścić wszystkich uczniów. Siedzibą szkoły nie może być budynek, gdzie jest mniejsza liczba sal lekcyjnych. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski stwierdził, że jeżeli nie otrzymamy zewnętrznych środków finansowych na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 2 to można powiedzieć, że budynek Gimnazjum nr 2 znajduje się obecnie w lepszym stanie technicznym. 

Pan Dariusz Szkiłądź nie zgodził się z Panem Radnym, że budynek Gimnazjum nr 2 jest 
w lepszym stanie technicznym niż Szkoła Podstawowa nr 2. Przypomniał, że w Szkole Podstawowej nr 2 latem ubiegłego roku przeprowadzono generalny remont posadzek, odnowiono korytarze, wyremontowano łazienki, dlatego stan techniczny wnętrza tej szkoły jest dużo lepszy niż Gimnazjum nr 2. Zwrócił uwagę, że budynek przy ul. Rajgrodzkiej jest zlokalizowany na bardzo dużej działce, którą na potrzeby szkoły można dowolnie zagospodarować poprzez rozbudowę sali gimnastycznej, czego nie można przeprowadzić 
w Gimnazjum nr 2. Poinformował, że dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 przygotował projekt budowy boiska szkolnego. Pan Kierownik odpowiadając na pytanie Pana Przewodniczącego czy projekt połączenia obu szkół był konsultowany z rodzicami wyjaśnił, że kierownik Wydziału Edukacji i Sportu nie prowadzi spotkań z rodzicami, ponieważ od tego 
są dyrektorzy jednostek oświatowych. Dyrektorzy w swoich kompetencjach i zadaniach mają współpracę nie tylko z radą pedagogiczną, ale również z radą rodziców. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał co stanie się z budynkiem Gimnazjum nr 2 za dwa lata. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że wspólnie z Burmistrzem zastanawiali się nad przyszłością tego budynku i jest kilka pomysłów na jego zagospodarowanie, ale informacji 
na ten temat udzieli Pan Burmistrz Państwu Radnym w stosownym czasie. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że skoro to Wydział Edukacji i Sportu jest stroną, która próbuje projektować pewne rozwiązania, które następnie Rada uchwala, to konsultacje w tej sprawie z rodzicami byłyby jak najbardziej wskazane. Informacja o planach na wykorzystanie budynku po Gimnazjum nr 2 powinna być przekazana Radnym jak najszybciej, ponieważ jest to istotny element związany z głosowaniem nad uchwałą w ww. sprawie. 
Pani Radna Joanna Lisek zapytała ile w tej chwili jest uczniów i oddziałów w Szkole Podstawowej nr 2. Zapytała, ile będzie uczniów i oddziałów od 1 września 2017 r.,  2018 r. 
i 2019 r. 

Pan Marek Sznejder – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 odpowiedział, że jego szkoła liczy 556 uczniów i 24 oddziały. Pozostała część wypowiedzi nie została zarejestrowana 
z uwagi na wyłączony mikrofon. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski stwierdził, że z wypowiedzi Pana Dyrektora wynika, 
że Szkoła Podstawowa nr 2 „pęka w szwach”. 

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zwróciła uwagę, że w Szkole Podstawowej nr 2  
w przyszłości ze względów lokalowych mogą wystąpić problemy z prowadzeniem zajęć wychowania fizycznego, że prowadzenie takich zajęć planowane jest 
na korytarzach.  
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński zwrócił uwagę, że w Szkole Podstawowej nr 2 istnieje możliwość rozbudowania bazy sportowej. 

Pani Radna Joanna Lisek stwierdziła, że w takiej sytuacji powinno się skorzystać z bazy sportowej w budynku Gimnazjum nr 2, tym bardziej, że ilość oddziałów w Szkole Podstawowej nr 2 ma wynosić 29 oddziałów, co jest zbyt dużą liczbą, jak na takiej wielkości budynek. 
Pan Dariusz Szkiłądź stwierdził, że nie ma w tym nic dziwnego, że lekcje wychowania fizycznego odbywają się na korytarzach, ponieważ taka sytuacja ma miejsce w większości szkół, nawet w tych, które dysponują bardzo dobrą bazą sportową. Zasugerował, aby pod rozwagę poddać jego propozycję, aby Zespół Szkół Samorządowych w Augustowie uzupełniał lekcje w Gimnazjum nr 2 skoro w ZSS i tak  wystąpi konieczność prowadzenia zajęć w systemie dwuzmianowym. 

Pan Sebastian Piekarski – Radca Prawny poinformował, że przepisy wprowadzające ustawę prawo oświatowe w art. 206 brzmią następująco: „Podejmując uchwałę, o której mowa w ust. 1 dotyczącej zaproponowanego projektu, organ stanowiący jst dąży do tego, aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami: 
1) o pełnej strukturze organizacyjnej, 

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.”
Pan Burmistrz oświadczył, że jego stanowisko w ww. sprawie jest takie jak 
to przedstawiono w projekcie uchwały. Zobowiązał Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu, aby wystąpił z oficjalnym zapytaniem do Podlaskiego Kuratora Oświaty, czy istnieje możliwość, aby Szkoła Podstawowa nr 2 funkcjonowała w dwóch budynkach. Polecił Wydziałowi Edukacji i Sportu, aby w drodze ankiety zapytał rodziców, który budynek wybierają jako bazę do nauki dla swoich dzieci, które będą uczęszczały do klasy VII. Ankieta zostanie przeprowadzona, o ile Kurator Oświaty wyrazi zgodę na takie rozwiązanie. Zwrócił uwagę, że Augustów nie musi borykać się z naprawdę poważnymi problemami w świetle ustawy o reformie systemu oświaty i przez 2 lata, kiedy będzie trwało wygaszanie gimnazjów będzie można wypracować optymalne rozwiązania. 
Pan Radny Jacek Truszkowski zaproponował, aby dokonać reorganizacji sieci obwodów 
w taki sposób, aby odciążyć obwody Szkoły Podstawowej nr 2 i Zespołu Szkół Samorządowych w taki sposób, aby na bazie Gimnazjum nr 2 uruchomić Szkołę Podstawową nr 5. W takiej sytuacji stworzonoby komfortowe warunki do nauki i pracy. Zapytał, czy pod względem prawnym jest to możliwe, aby uporządkować numerację szkół podstawowych. 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz zgłosił wniosek formalny, aby w załączniku nr 2 w pkt. 1 ppkt 2 do uchwały dodać, że klasy Gimnazjum nr 2 im. Sybiraków w Augustowie prowadzone 
będą w Szkole Podstawowej nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie oraz klasy VII i VIII Szkoły Podstawowej nr 2, adres prowadzenia zajęć dydaktycznych wychowawczych 
– Augustów, ul. Nowomiejska 41. Oświadczył, że jego wniosek jest zasadny z uwagi na fakt, że od przyszłego roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 będzie funkcjonowało 
aż 29 oddziałów, a szkoła dysponuje tylko 26 salami lekcyjnymi. W związku z tym argument dotyczący problemów lokalowych powinien zostać wzięty pod uwagę. 
Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zapytała Pana Burmistrza, czy na jakimkolwiek etapie działań sieci szkół zastanawiał się nad tym, aby utworzyć dwie szkoły, tj. Szkołę Podstawową nr 2 i Szkołę Podstawową nr 5. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że przez moment taki wariant był rozważany. 

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zapytała, co zaważyło, że na sesji Radni otrzymali projekt uchwały w takim kształcie. 

Pan Dariusz Szkiłądź przypomniał, że w przeszłości w Szkole Podstawowej nr 2 uczyło się  tysiąc dzieci. Zwrócił uwagę, że po połączeniu obu szkół ta liczba uczniów będzie wynosiła 660 dzieci. Stwierdził, że przy malejącej liczbie dzieci wprowadzenie kolejnej szkoły będzie nieekonomiczne i może zakończyć się likwidacją jednej ze szkół i zwolnieniami nauczycieli. 
Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zasugerowała przeprowadzenie weryfikacji obwodów szkolnych. Zwróciła uwagę, że przy okazji planowanych zmian dużo mówi się o liczbach zapominając o jakości nauczania. Zapytała, dlaczego nie tworzy się szkół, które zapewnią kształcenie na najwyższym poziomie, które stworzą przyjazne środowisko uczniom do nauki a nauczycielom do pracy. Stwierdziła, że tworzenie szkół średniej wielkości lub mniejszych jest bardzo dobrym pomysłem i jako przykład podała tu Szkołę Podstawową nr 6. Apelowała, aby większą uwagę zwracać na jakość nauczania i korzystać z bazy lokalowej, którą Miasto dysponuje. Powinno tworzyć się pracownie na miarę XXI wieku, a nie prowadzić zajęcia 
w zatłoczonych pomieszczeniach. Poinformowała, że ma ogromne doświadczenie 
w organizacji nauczania w szkole mieszczącej się w 4 budynkach i przy racjonalnym zaplanowaniu zajęć nie może być mowy o tym, aby nauczyciele musieli przemieszczać 
się z jednego budynku do drugiego. Pani Radna podkreśliła, że bardzo ważnym tematem jest zapewnienie pracy nauczycielom. Poprosiła o przedstawienie informacji ilu nauczycieli pracowało w miejskich jednostkach oświatowych 3 lata temu, i jak będzie się to zatrudnienie kształtowało w najbliższych 3 latach /chodzi o dokładne podanie liczby etatów/. Zapytała, 
czy przy zapewnieniu, że nauczyciele nie stracą pracy są brane pod uwagę ograniczenia zatrudnienia nauczycieli. Stwierdziła, iż słyszy się, że nauczycieli niektórych przedmiotów jest za dużo, a klas będzie za mało, i w związku z tym te osoby nie znajdą zatrudnienia. Zapytała, czy planowane jest uzupełnienie etatu nauczyciela w innych szkołach podstawowych. Zapytała, czy od 1 września tego roku zostanie przygotowany jeden arkusz organizacyjny, czy też dwa arkusze organizacyjne dotyczące Szkoły Podstawowej nr 2.

Pan Burmistrz w odniesieniu do wypowiedzi dotyczącej jakości nauczania zwrócił uwagę, że o tym elemencie w 90% decyduje nauczyciel.  Dzięki wytężonej pracy i określonym działaniom udało się wypracować w Augustowie bardzo dobre warunki do wprowadzenia zmian w związku z reforma oświatową. Udało się również wypracować środki finansowe 
na  prowadzenie remontów szkół oraz ich  doposażenie w jak najlepszy sprzęt. Zwrócił uwagę, że o zatrudnieniu nauczycieli decyduje liczba dzieci. 
Pan Dariusz Szkiłądź w odniesieniu do wypowiedzi Pani Radnej Bożenny Łukaszewicz poinformował, że w augustowskiej oświacie nie można liczyć na kameralne warunki pracy, ponieważ Augustów dysponuje dość dużymi obiektami, których utrzymanie jest kosztowne. Oświadczył, że Miasto nie może pozwolić sobie na prowadzenie jednostek, w których dopłata do jednego ucznia wynosi np. 10 tys. zł., a w Zespole Szkół Samorządowych połowa klas będzie niewykorzystana. Odpowiedział, że projekt organizacyjny będzie realizował dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 we współpracy z wicedyrektorem, ponieważ od 1 września 2017 r. dyrektorem 8 – letniej szkoły podstawowej będzie dyrektor obecnej SP2, a wicedyrektorem dyrektor obecnego Gimnazjum nr 2. Pan Kierownik wyjaśnił, że takie rozwiązanie jest podyktowane warunkami ustawowymi. Zapewnił Panią Bożennę Łukaszewicz, że otrzyma  ona odpowiedź pisemną na pytanie dotyczące liczby etatów nauczycieli w miejskich jednostkach oświatowych. Poinformował, że liczba oddziałów w augustowskiej oświacie 
w 2017 roku w stosunku do roku 2019 nie ulegnie zmianie. 
Pan Adam Sobecki – Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 
w odpowiedzi na pytanie Pana Przewodniczącego poinformował, że nie przeprowadzono konsultacji z rodzicami na temat kształcenia uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w dwóch budynkach. Podkreślił, że żaden z rodziców nie zgłaszał się do niego w tej sprawie i nikt nie podjął tego tematu. Pan Adam Sobecki oświadczył, że po rozmowach z dyrektorem 
i po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą sprawy, wyraża zdanie, że bezzasadnym jest, aby uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 uczęszczali do dwóch budynków. Podkreślił, że jest to tylko jego zdanie i nie konsultował go z rodzicami. Zaprosił Państwa Radnych 
do odwiedzenia Szkoły Podstawowej nr 2, jeżeli mają wątpliwości co do jej stanu technicznego. Zwrócił uwagę, że budynek z zewnątrz nie wygląda dobrze, ale w środku został wyremontowany, wymieniono również stolarkę okienną. Podkreślił, że pomimo braku odpowiedniej bazy sportowej Szkoła może pochwalić się najlepszymi sportowcami. 
Mieszkanka miasta – wypowiedź nie została zarejestrowana, ponieważ przy wypowiedzi nie użyto mikrofonu.
Pan Radny Tomasz Dobkowski poinformował, że do Radnych docierają informacje 
od rodziców, którzy nie są zadowoleni z faktu, że nie przeprowadzono z nimi konsultacji. Wyraził opinię, że być może droga poprzez radę rodziców, dyrektora, burmistrza 
i kierownika Wydziału Edukacji i Sportu nie jest właściwa, dlatego zwrócono się w tej sprawie bezpośrednio do Radnych. Wracając do tematu połączenia szkół zwrócił uwagę, 
że dyskusja dotyczy kwestii pozostawienia klasy VII i VIII w budynku przy 
ul. Nowomiejskiej 41, aby móc korzystać z zasobów tej szkoły i mieć dobre warunki pracy 
i kształcenia. Zwrócił uwagę, że takie rozwiązanie byłoby zastosowane w dwuletnim okresie przejściowym, kiedy będą wygaszane gimnazja. Po tym czasie być może przyszła Rada będzie mogła zastanowić się nad utworzeniem Szkoły Podstawowej nr 5.
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński wyraził opinię, że budynek Szkoły Podstawowej nr 2 lepiej nadaje się jako siedziba szkoły i poprosił, aby przy okazji rozpatrywania tej sprawy nie dać się ponieść emocjom. Wyraził zdanie, że być może w przyszłości Szkoła Podstawowa nr 5 będzie reaktywowana. 
Pan Radny Piotr Piłasiewicz poprosił o przegłosowanie jego wniosku do projektu uchwały. Zgodził się, że Szkoła Podstawowa nr 2 ma potencjał inwestycyjny, jak również jeżeli chodzi o jej lokalizację. Zwrócił uwagę, że w budżecie miasta na ten rok nie przewidziano środków finansowych na jej remont. Zaproponowana zmiana będzie miała zastosowanie w okresie przejściowym do roku 2019, tzn. do czasu kiedy będą funkcjonowały klasy gimnazjalne. Stwierdził, że dobrym rozwiązaniem jest, aby do czasu kiedy do budynku przy 
ul. Nowomiejskiej będą uczęszczały dzieci z klas gimnazjalnych uczyły się tam również dzieci z klas VII i VIII. 
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński stwierdził, że gdyby od początku dano wiarę, 
że reforma oświaty dojdzie do skutku, wówczas można było przystąpić do budowy boiska przy Szkole Podstawowej nr 2. Zwrócił uwagę, że za osiągnięcia sportowe uczniów należało wybudować boisko właśnie w tym miejscu, ponieważ od dawna wiadomo, że baza sportowa tej szkoły jest najbardziej zaniedbana. 
Pan Radny Piotr Piłasiewicz przypomniał, że decyzje dotyczące budowy boiska przy Gimnazjum nr 2 były podejmowane na początku 2015 r., a może jeszcze wcześniej i wówczas nikt nie mógł przewidzieć jak będzie wyglądała sytuacja polityczna w kraju. Zwrócił uwagę, że władze samorządowe działają przede wszystkim na podstawie obowiązującego prawa. 

Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że wszystkie inwestycje w mieście planowane są na bazie racjonalnych przesłanek i nie można tych planów opierać na przewidywaniach. Zauważył, 
że w porównaniu do wielu samorządów w Polsce, Miasto Augustów znajduje się w dość komfortowych warunkach, jeżeli chodzi o wdrażaną reformę systemu oświaty. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski zwrócił uwagę, że w związku z reformą oświaty, mimo tego, że nikt jej nie przewidział, władze miasta dyskutują jedynie o szczegółach organizacyjnych, ponieważ Miasto jest bardzo dobrze przygotowane do tych zmian.  

Pan Dariusz Szkiłądź wyraził wątpliwości, czy rozwiązanie zaproponowane przez Pana Radnego Piotra Piłasiewicza oraz innych Radnych jest właściwe, ponieważ z połączenia klas gimnazjalnych z klasami podstawówki w jednym budynku może wyrosnąć problem wychowawczy. Pan Kierownik stwierdził, że to dyrektor szkoły ostatecznie może podjąć decyzję, jeżeli wystąpią problemy organizacyjne. 

Pan Burmistrz stwierdził, że z punktu widzenia organu prowadzącego wprowadzenie 
do projektu uchwały zaproponowanej poprawki nie stanowiłoby problemu pod warunkiem, 
że nie naruszy to uregulowań formalno - prawnych. Na taką zmianę musi wyrazić zgodę Kurator Oświaty. Pan Burmistrz stwierdził, że nie ma żadnych wątpliwości, że kadra nauczycielska Gimnazjum nr 2, gdzie proces wychowawczy przebiega wzorowo, poradziłaby sobie z uczniami gimnazjum i klasami VII i VIII szkoły podstawowej. 
Pan Piotr Piłasiewicz stwierdził, że jeżeli okaże się, że ww. uchwała zostanie uchylona wówczas Rada Miejska na kolejnej sesji może podjąć inną uchwałę. Zwrócił uwagę, że nie będzie to pierwsza uchwała Wydziału Edukacji i Sportu, która zostałaby uchylona przez organ nadzoru. 
Pan Przewodniczący poinformował, że 5 uchwał Rady Miejskiej zostało zakwestionowanych przez organy nadzoru, z czego 3 przygotowane zostały przez Wydział Edukacji i Sportu.

Pan Dariusz Szkiłądź wskazał dwie uchwały, które zostały zakwestionowane przez organy nadzorcze wojewody i wyjaśnił na czym polegały uchybienia. 
Pan Przewodniczący wymienił numery projektów uchwał Rady Miejskiej w Augustowie przygotowane przez Wydział Edukacji i Sportu, które zostały zakwestionowane przez organ nadzorczy: Nr XIII/102/15, Nr XVIII/152/15, Nr XXXI/285/17. 
Pan Sebastian Piekarski – Radca Prawny zwrócił uwagę, że zaproponowana przez Pana Radnego Piotra Piłasiewicza poprawka  dotyczyła zmiany w załączniku nr 1 i ewentualnie 
nr 3, gdzie wskazana byłaby dodatkowa lokalizacja Szkoły Podstawowej nr 2. 

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji, aby dokonać uzgodnienia zaproponowanej poprawki. 

Po wznowieniu obrad po przerwie Pan Przewodniczący udzielił głosu 
Panu Radnemu Piotrowi Piłasiewiczowi. 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz poprosił Pana Sebastiana Piekarskiego o sformułowanie doprecyzowanego w przerwie wniosku. 
Pan Sebastian Piekarski wyjaśnił, że poprawka zgłoszona przez Pana Piotra Piłasiewicza dotyczy załącznika nr 1 do projektu uchwały, gdzie w ust. 2 odnosi się do projektu planu granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. W pierwszym wersie tytułowym tabeli, tam gdzie wskazano adres siedziby szkoły należy wpisać: Adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych W kolejnym wersie należy wpisać: „Adres siedziby szkoły: 16-300 Augustów, ul. Rajgrodzka 1. Adres lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 1) 16-300 Augustów, ul. Nowomiejska 41 dla klas VII 
i VIII 2) 16-300 Augustów, ul. Rajgrodzka 1 dla klas I - VI.”
Pan Radny Adam Wysocki zapytał, czy ten zapis pozwala dyrektorowi na podejmowanie  decyzji w zakresie lokalizacji poszczególnych klas w obu budynkach. 
Pan Sebastian Piekarski odpowiedział, że w 2 - letnim okresie przejściowym ww. uchwała narzuca dyrektorowi miejsce prowadzenia zajęć lekcyjnych dla poszczególnych klas. Załącznik nr 3 projektu uchwały nie jest zmieniany i dotyczy czasu po okresie przejściowym, w którym wskazano adres siedziby Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Rajgrodzkiej. 

Pan Radny Adam Wysocki zasugerował, aby pozostawić dyrektorowi prawo decydowania, w którym z budynków poszczególne klasy będą miały zajęcia. 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz zgodził się z sugestią, aby w poprawce do uchwały nie wskazywać klas, aby kwestia organizacyjna leżała po stronie dyrektora. 

Pan Sebastian Piekarski ponownie odczytał treść poprawki do uchwały bez wskazywania klas. 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz poprosił obecnych na sesji dyrektorów Gimnazjum nr 2 
i Szkoły Podstawowej nr 2 o zapewnienie, że w przypadku gdy uchwała zostanie podjęta 
i uzyska wszelkie niezbędne akceptacje, klasy VII i VIII będą miały zajęcia w budynku Gimnazjum nr 2. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Pana Radnego Piotra Piłasiewicza w kształcie przedstawionym przez Pana Sebastiana Piekarskiego bez wskazywania klas. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania wniosek został przyjęty 14 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 
Pani Radna Joanna Lisek zwróciła uwagę na zapis w projekcie niniejszej uchwały w par. 4 pkt 3, z którego wynika, że „Publiczne Gimnazjum nr 2 im. Sybiraków w Augustowie zakończy działalność 31 sierpnia 2017 r.” Zapytała, czy ww. zapis oznacza, że obecne klasy II, które w przyszłym roku ukończą szkołę otrzymają świadectwo ukończenia szkoły podstawowej. Wyraziła wątpliwości, czy w ww. sformułowaniu nie ma przypadkiem błędu. 

Pan Dariusz Szkiłądź wyjaśnił, że wszystkie szkoły gimnazjalne kończą swoją działalność 
z dniem 1 września 2017 r. i pozostaną tylko klasy gimnazjum. Zwrócił uwagę na załącznik 
nr 2 projektu uchwały, w którym jest zapis informujący o tym, że w systemie oświaty będą funkcjonowały w Augustowie nie gimnazja, a klasy gimnazjum. 
Pan Sebastian Piekarski odczytał fragment zapisów ustawowych: „W roku szkolnym odpowiednio: 2017 – 2018, 2018 – 2019 w szkole, która będzie nową szkołą w wyniku włączenia gimnazjum do szkoły podstawowej prowadzi się klasy dotychczasowego gimnazjum aż do czasu ich likwidacji. Do klas tych stosuje się dotychczasowe przepisy dotyczące gimnazjów i uczniowie klas, o których tutaj mowa otrzymują świadectwa ustalone dla dotychczasowych gimnazjów opatrzone pieczęcią gimnazjum.” 
Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawką w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów, do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr XXXII/290/17 została podjęta 
/zał. nr  4/.
Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Wojciech Szymon Krzywiński, Dariusz Ostapowicz, Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, 
Józef Świątkowski, Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.

PRZECIW: Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz.

WSTRZYMAŁ(A) SIĘ: Tomasz Miklas, Jacek Truszkowski.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 15, przeciw: 2, wstrzymało się: 2, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.
Ad. pkt 5d
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/250/16 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Augustowa na 2017 r.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, że Komisja Społeczno – Oświatowa na posiedzeniu 20 lutego 2017 r. projekt uchwały w ww. sprawie zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, 6 głosami za.


Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/250/16 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Augustowa na 2017 r. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała 
nr XXXII/291/17 została podjęta /zał. nr 5/.

Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Wojciech Szymon Krzywiński, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, Dariusz Ostapowicz, 
Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, 
Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.

Ad. pkt 5e
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Augustów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
jak i w miejscu sprzedaży.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, że Komisja Społeczno – Oświatowa na posiedzeniu 20 lutego 2017 r. nie wyraziła opinii 
w sprawie projektu uchwały w ww. sprawie. Wątpliwości Komisji wzbudził zapis dotyczący odległości usytuowania punktów sprzedaży punktów sprzedaży alkoholu od obiektów szkół, przedszkoli, żłobków i obiektów sakralnych. Analizowano problem związany 
z uruchamianiem nowych punktów przedszkolnych w zbyt bliskiej odległości od obiektów, 
w których od dawna prowadzona jest działalność gospodarcza polegająca m.in. na sprzedaży napojów alkoholowych. W myśl dotychczas obowiązującej uchwały kilka dotychczas prosperujących punktów handlowych utraciłyby prawo do uzyskania nowej koncesji 
na sprzedaż napojów alkoholowych. Zachęcił Państwa Radnych do dyskusji i zgłaszania pomysłów, aby problem rozwiązać. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho zwrócił uwagę, że uchwała w ww. sprawie jest narzędziem, aby ograniczyć dostęp do alkoholu i przy okazji tworzenia nowych punktów przedszkolnych jej zapisy zaczynają działać. Podczas dyskusji nad projektem uchwały podawano przykłady, kiedy to konkurencja eliminowała inne punkty handlowe tworząc w jej sąsiedztwie, 
np. fikcyjne punkty przedszkolne. W ten sposób zamykano duże przedsiębiorstwa, które handlowały alkoholem. Poprosił o przytoczenie wyników badań, czy ograniczenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych ma wpływ na spadek spożycia alkoholu. 
Pani Magdalena Zalewska – pracownik Wydziału Spraw Społecznych 
i Administracyjnych odpowiedziała, że według rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ograniczanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych i zwiększanie do nich odległości jest najprostszym narzędziem do tego, aby ograniczyć spożycie alkoholu. Wyjaśniła, że przygotowany na dzisiejszą sesję projekt uchwały wiąże się z faktem, że kilku podmiotom gospodarczym kończą się koncesję 
na sprzedaż napojów alkoholowych i może pojawić się problem, ponieważ nieopodal ich siedziby swoją działalność uruchomiły nowe punkty przedszkolne. Zwróciła uwagę, 
że odległości wskazane w uchwale są najbardziej optymalnymi, jakie można w tym wypadku zastosować. Ponadto zmniejszono liczbę punktów sprzedaży alkoholu ze 100 na 60. Poinformowała, że w tej chwili w Augustowie jest takich punktów 43. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho ponowił swoje pytanie dotyczące badań, z których 
by wynikało, że zastosowane ograniczenia mają wpływ na spadek spożycia alkoholu. 
Pani Magdalena Zalewska potwierdziła, że takie badania zostały przeprowadzone i jest 
w stanie przedstawić je na posiedzeniu Komisji Społeczno – Oświatowej. Z badań tych jasno wynika, że zmniejszenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych ma wpływ na zmniejszenie spożycia alkoholu przez społeczeństwo. 

Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński zgodził się z Panem Radnym Tomaszem Bukłaho, że Rada Miejska dysponuje dwoma instrumentami, aby wpływać na spożycie alkoholu poprzez ograniczenie punktów sprzedaży oraz zwiększenie odległości. Wyraził zdanie, że Rada Miejska nie powinna działać pod wpływem pojedynczych przedsiębiorców, którzy akurat znaleźli się w takiej sytuacji i może wystąpić problem z uzyskaniem koncesji 
na sprzedaż napojów alkoholowych. Ograniczenia wprowadzone uchwałą, jak również programy przeciwdziałania alkoholizmowi powinny być ze sobą kompatybilne. Apelował 
do Państwa Radnych, aby w tej kwestii zbyt pochopnie nie podejmowali decyzji i spojrzeli 
na problem szerzej. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał Panią Magdalenę Zalewską, kto jest autorem badań, z których wynika, że ilość punktów sprzedaży alkoholu ma wpływ na jego spożycie, 
i czy brana była pod uwagę historia o wprowadzaniu ograniczeń na świecie, np. w latach 
XX w Stanach Zjednoczonych, gdzie proces zmniejszania dostępności alkoholu przyniósł odwrotny skutek. 
Pani Magdalena Zalewska odpowiedziała, że w swojej wypowiedzi odniosła się do badań, które przeprowadzono pod nadzorem Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zwrócił uwagę, że na sesji Rada Miejska podejmie decyzję, która może zaważyć na powodzeniu lub niepowodzeniu działalności gospodarczej prowadzonej w Augustowie przez kilka rodzinnych firm, ponieważ w ich okolicy w ostatnim czasie powstały punkty przedszkolne. Stwierdził, że Rada Miejska nie może działać 
w oparciu o narzędzia, których skuteczność nie została rzetelnie zbadana. Podał przykład krajów skandynawskich, gdzie w domach przygotowuje się specjalne pomieszczenia, 
w których przechowywany jest alkohol. Zwrócił uwagę, że w tych krajach również podejmuje się działania zmierzające do ograniczenia sprzedaży alkoholu. 
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński zwrócił uwagę, że punkty przedszkolne zostały uruchomione, ponieważ był to czyjś pomysł na biznes. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski przypomniał sytuację, która miała miejsce na Lipowcu, gdzie sąsiadka doprowadziła do zamknięcia zakładu przetwórstwa drzewnego. Przypomniał, że zakład prowadził swoją działalność zanim w jego sąsiedztwie zamieszkała osoba, która doprowadziła do jego likwidacji. Stwierdził, że skoro nie ma dokładnych danych i badań potwierdzonych przez naukowców nie powinno się podejmować działań, które doprowadzą do likwidacji czyjegoś wieloletniego biznesu. Zwrócił uwagę, że w naszym kraju sondaże 
i różnego rodzaju badania przeprowadzane są często na zamówienie, po to tylko, aby podkreślić wagę danej instytucji. 

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz wyraziła zdanie, że Rada Miejska powinna działać 
w taki sposób, aby limitować punkty sprzedaży oraz zwiększać odległości, co ograniczy ilość spożywanego alkoholu i szkód z tym związanych. Rada Miejska nie powinna ustanawiać prawa miejscowego mając jedynie na względzie interesy przedsiębiorców. Poinformowała, 
że zgodnie z publikacją PARPy limitowanie dostępności alkoholu jest najskuteczniejszą metodą ograniczenia spożycia alkoholu i podano tu przykład państwa Finlandii, tu cyt.: 
„W Finlandii rząd dopuścił do sprzedaży piwa o zawartości do 4,8% alkoholu w sklepach spożywczych. Zliberalizowano także zasady wydawania zezwoleń na handel alkoholem. Liczba punktów sprzedaży poza lokalami wzrosła ze 132 do 17,6 tys., a punktów gastronomicznych sprzedających alkohol z 940 do 4 tysięcy. Rok później spożycie alkoholu wzrosło niemal o połowę. W następnych pięciu latach liczba zgonów z powodu marskości wątroby zwiększyła się o 50%, a liczba przyjęć do szpitali osób z psychozą alkoholową wzrosła o 110% wśród mężczyzn i aż o 130% wśród kobiet. Za zakłócenie porządku po alkoholu aresztowano tam o 80% więcej mężczyzn i 160% więcej kobiet.” W tym wydawnictwie podano również przykład Australii, gdzie wprowadzono duże ograniczenia dostępności do alkoholu  i w ciągu 2 lat jego spożycie spadło niemal o 20%. Zwróciła uwagę, że PARPA ustawicznie prowadzi badania, które potwierdzają wpływ dostępności 
i limitowania sprzedaży na zmniejszenie szkód. Radni tworząc prawo miejscowe 
i podejmując określone działania wysyłają komunikaty do społeczeństwa. Przytoczyła treść art. 12 pkt 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości, tj.: „Liczba punktów sprzedaży, o których mowa w ust. 1 oraz usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych powinny być dostosowane do potrzeb ograniczenia dostępności alkoholu określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.” Apelowała do Radnych, aby podejmowali działania mające na celu właściwe wychowanie dzieci i młodzieży. 

Pan Radny Piotr Piłasiewicz wyraził opinię, że powinno się ograniczać dostęp młodzieży
do alkoholu, i dlatego nie powinno się dopuszczać aby sprzedawano go osobom nieletnim. Przypomniał, że ograniczenia sprzedaży alkoholu w krajach słowiańskich zakończyły się rewolucją bolszewicką, pierestrojką i rozpadem Związku Radzieckiego. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho zwrócił uwagę, że badania nie pokazują, że odległości punktów sprzedaży alkoholu od pewnych obiektów mają wpływ na jego spożycie, dlatego powinno się raczej dyskutować nad ograniczeniem ilości punktów sprzedaży. Powinno się zdecydować, czy ograniczenie dostępności do alkoholu zostanie wprowadzone poprzez ww. uchwałę, czy też prawo miejscowe zostanie dostosowane do zaistniałej sytuacji i zmniejszone zostaną odległości wskazane w uchwale w taki sposób, aby umożliwić augustowskim firmom prowadzenie działalności gospodarczej. W tym wypadku należy zdecydować, czy faktycznie skorzystać z narzędzi ograniczenia dostępności do alkoholu jakie daje uchwała, czy też wskazane w niej wartości zmniejszyć do niezbędnego minimum po to, aby za jakiś czas nie spotykać się na sesji kiedy kolejni przedsiębiorcy będą mieli problem. Podejmując taką decyzję należy zastanowić się co dajemy naszemu społeczeństwu w zamian, aby niwelować skutki spożycia alkoholu. 
Pan Radny Tomasz Miklas zwrócił uwagę na pozorność zapisu w uchwale dotyczącego odległości od obiektów, ponieważ mierzy się ją od drzwi do drzwi, a często np. od bramy 
do drzwi obiektu, np. w obiektach sakralnych, przedszkolach, czy szkołach ta odległość 
od bramy do drzwi wejściowych wynosi ok. 30 m. Zauważył, że równie dobrze odległości zapisane w projekcie uchwały można by zmniejszyć do 1 m. 

Pan Radny Adam Wysocki wyraził wątpliwość, czy na ograniczenie spożycia alkoholu ma wpływ likwidacja jednego punktu handlowego w pobliżu, którego otwarto punkt przedszkolny skoro kilka metrów dalej działają inne sklepy, w których można kupić alkohol. Stwierdził, że nie powinno się dopuścić do sytuacji, kiedy powstające punkty przedszkolne będą niszczyć od dawna istniejącą działalność, co w żaden sposób nie wpływa 
na ograniczenie dostępności do alkoholu. 
Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zasygnalizowała, że wojewódzkie sądy administracyjne wielokrotnie podważały zasadność uchwał podejmowanych przez rady gmin w momencie, kiedy odległości punktów sprzedaży napojów alkoholowych do przedmiotowych obiektów  były liczone inaczej niż wzdłuż drogi publicznej. Właściwym sposobem jest dokonywanie pomiaru po linii prostej. Należy zwracać uwagę na sposób, w jaki dokonywany jest pomiar po to, aby Wojewoda nie zarzucił nieprawidłowości. 
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński zgodził się ze swoimi przedmówcami Panem Tomaszem Bukłaho i Panią Bożenną Łukaszewicz, że przedmiotowa uchwała powinna być spójna z programem przeciwdziałania alkoholizmowi, w ramach którego wspiera się rodziny zagrożone tym problemem. 
Pan Radny Paweł Łukasz Kotwica stwierdził, że ograniczenie punktów sprzedaży napojów alkoholowych do 60 jest pozornym ograniczeniem, ponieważ w Augustowie funkcjonuje ich znacznie mniej. Zwrócił uwagę, że powinno się zwracać większą uwagę na to, co robią uczniowie na przerwach i podał tu przykład ACE gdzie na przerwach za ogrodzeniem w lesie komunalnym młodzież pali papierosy i dyrektorowi ani nauczycielom tejże szkoły to nie przeszkadza. Pan Radny stwierdził, że w takiej sytuacji odległość nie powinna być argumentem, ponieważ jeżeli ktoś ma zamiar zapalić to przemierzy każdą odległość niezależnie od pogody. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski zwrócił uwagę, że dzisiejsza dyskusja dotyczy 2-3 podmiotów gospodarczych, których działalność może być zagrożona. Zaproponował, aby 
w uchwale przyjąć jak najmniejsze odległości, aby na przyszłość uniknąć problemów. 
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński stwierdził, że odległość punktów sprzedaży alkoholu od szkół czy przedszkoli ma duży wpływ na wychowanie dzieci i młodzieży, która nie powinna przyzwyczajać się do widoku osób, które ten alkohol kupują. 

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że przy dyskusji nad tym tematem Państwo Radni powinni zdecydować, czy chcą korzystać z narzędzi ograniczających dostęp do alkoholu czy też nie. Radni, którzy uważają, że należy z tych narzędzi korzystać powinni złożyć wniosek 
o zwiększenie odległości. Radni, którzy uważają, że ograniczenia zastosowane w uchwale nie są skuteczne powinni wystąpić z wnioskiem o skrócenie tychże odległości do minimum. 

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz przytoczyła w swojej wypowiedzi przykład Warszawy, kiedy to w czerwcu 2015 roku rada miasta podjęła uchwałę, w której została wydłużona minimalna odległość usytuowania sklepu sprzedającego alkohol z 50 do 100 m od obiektów chronionych, czyli przedszkoli i szkół, jednocześnie odległość 50 m od obiektu chronionego zostaje zachowana dla lokali gastronomicznych czyli punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscach sprzedaży, w tym samodzielnych wygrodzonych ogródkach gastronomicznych. Jednocześnie rozszerzona została lista obiektów chronionych o żłobki, kluby dziecięce, placówki wsparcia dziennego, poradnie psychologiczno – pedagogiczne. Zmieniony został sposób pomiaru drogi od obiektu chronionego do punktu sprzedaży alkoholu dla przedszkoli i szkół. Zamiast od najbliższego wejścia ogólnodostępnego droga liczona będzie od granicy, czyli np. od ogrodzenia przedszkola lub szkoły. Odległość nadal mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia 
z zachowaniem przepisów o ruchu drogowym.” Pani Radna podkreśliła, że w Polsce coraz częściej podejmowane są działania dotyczące ograniczenia szkód związanych 
ze spożywaniem alkoholu. 
Pan Radny Jerzy Dobrowolski zwrócił uwagę na kwestię równości podmiotów, tj.: punktów przedszkolnych i lokali handlowych sprzedających napoje alkoholowe. Poprosił o komentarz radców prawnych. 

Pani Beata Kornelius – Radca Prawny zwróciła uwagę na kolejny aspekt, który wyłania się z całej dyskusji, a mianowicie o utratę możliwości ubiegania się o kolejne zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych przez małe sklepy. Sklepy o dużej powierzchni sprzedażowej poradzą sobie z ograniczeniami jakie wprowadzają rady gmin, ponieważ odległość od wyjścia z ich sklepu wiedzie zazwyczaj przez bardzo duży parking. Ponadto 
w sklepach wielkopowierzchniowych sprzedaż napojów alkoholowych jest największa i tak naprawdę dyskusja prowadzona na sesji ich nie dotyczy, natomiast wprowadzone ewentualne zmiany odczują mali przedsiębiorcy. Wyjaśniła, że w świetle prawa punkty sprzedaży napojów alkoholowych, które powstały wcześniej niż punkty przedszkolne nie są chronione, ponieważ koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych wydawane są na czas określony. 
W takiej sytuacji można domyślać się, że w tym wypadku zamysłem ustawodawcy było, aby wydawane koncesje co jakiś czas rewidować. Pani Beata Kornelius stwierdziła, że przy rozważaniu tego tematu powinno się wziąć pod uwagę, czy osoba uruchamiająca punkt przedszkolny bierze pod uwagę również sąsiedztwo. Zaistniałą sytuację należy rozpatrywać 
w kategorii dobrych obyczajów, ponieważ nie działa tutaj ochrona praw nabytych. W tym wypadku nie można również liczyć na rozstrzygnięcia organów nadzoru budowlanego 
i organów prawa budowlanego na etapie zmiany sposobu użytkowania, ponieważ interes prawny wynikający z faktu sprzedaży napojów alkoholowych jest interesem faktycznym a nie prawnym i ten przedsiębiorca nie jest nawet uznawany za stronę w postępowaniu administracyjnym. W tym wypadku prawo przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w całości ustępuje podmiotowi, który uruchamia np. punkt przedszkolny. Rozwiązaniem w tym wypadku mogłoby być kompleksowe podejście 
do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w taki sposób aby nie ograniczać swobód przedsiębiorców do prowadzenia działalności gospodarczej w innych obszarach nieobjętych tym planem.
Pan Radny Tomasz Dobkowski stwierdził, że to wolny rynek powinien sam wyregulować sytuację bliskiej odległości sklepu od przedszkola. Rodzice wybierając dane przedszkole sami zdecydują, czy takie sąsiedztwo im przeszkadza, czy też nie. Osoby, które decydują się na otwarcie punktu przedszkolnego powinny brać pod uwagę ewentualną lokalizację. Zwrócił uwagę, że rodzic prowadząc dziecko do przedszkola zawsze będzie mijał sklep z alkoholem. Zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie zmian w par. 2 projektu uchwały polegających 
na wpisaniu następujących odległości punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz punktów podawania napojów alkoholowych od obiektów chronionych, tj:
a) nie mniejszej niż 50 m od szkół, 

b) nie mniejszej niż 5 m od żłobków, przedszkoli oraz obiektów sakralnych.

Pani Beata Kornelius zasugerowała, aby zwrócić się do Kuratora Oświaty, aby przy opiniowaniu nowopowstających punktów przedszkolnych brał pod uwagę ich przyszłe sąsiedztwo. 

Pan Radny Tomasz Bukłaho oświadczył, że faktem potwierdzonym badaniami zleconymi przez PARPA jest, iż ograniczenie dostępności wpływa na ograniczenie spożycia alkoholu. Zwrócił uwagę, że uchwała ma za zadanie zmniejszenie ilości punktów sprzedaży 
i dostępności obywateli do alkoholu, ale w efekcie nie spełnia swojej roli. Zwrócił uwagę, 
że największymi udziałowcami w rynku sprzedaży alkoholem są sklepy wielkopowierzchniowe, a nie drobni przedsiębiorcy. Zmieniając uchwałę poprzez  zwiększenie parametrów wyeliminuje się z rynku tylko tych, których udział w sprzedaży alkoholu na terenie miasta Augustowa jest tak naprawdę niewielki. W związku z tym uchwała powinna zostać przygotowana w taki sposób, aby żadnemu przedsiębiorcy nie szkodzić 
i powinno się podjąć działania na przygotowanie programów, które będą niwelowały negatywne skutki spożywania alkoholu. 
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki 
do projektu uchwały polegającej na ustaleniu odległości punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mniejszej niż 35 m od żłobków, przedszkoli oraz obiektów sakralnych. 

Mieszkaniec miasta zwrócił uwagę, że Radni w swojej dyskusji powinni bardziej skupić się nad tematem wyszynku, a nie jego sprzedaży w sklepach. Stwierdził, że bary, w których sprzedawany jest alkohol nie są miejscem dla dzieci. Zwrócił uwagę, że przy placu zabaw 
na ul. Rybackiej niektórzy spożywają alkohol. 
Pan Radny Tomasz Dobkowski zwrócił się z pytaniem do prawników, czy jest jakiś przepis prawny, który reguluje kwestię zasad wyszynku, jeżeli chodzi o osoby nietrzeźwe. Stwierdził, że na placu zabaw przy ul. Rybackiej, jeżeli ktoś spożywa alkohol to pochodzi on ze sklepu zlokalizowanego 100 m dalej, a nie z restauracji, która znajduje się obok. Zwrócił uwagę, 
że Radni w swojej dyskusji nie twierdzą, że nie należy przeciwdziałać spożywaniu alkoholu na placu zabaw tylko dyskutują nad przepisami prawnymi, które są nieskuteczne, jeżeli chodzi o przeciwdziałanie alkoholizmowi. Narzędziem do walki z tym problemem jest przede wszystkim praca z dziećmi i młodzieżą. 
Pan Sebastian Piekarski odnosząc się do wypowiedzi Pana Tomasza Dobkowskiego zacytował art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zgodnie,  z którym zabrania się sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, 
na kredyt lub pod zastaw. W przypadku wątpliwości co do pełnoletności nabywcy sprzedający lub podający napoje alkoholowe uprawniony jest do zażądania okazania dokumentu określającego wiek nabywcy. Przypomniał, że kilka lat temu Rada Miejska wprowadziła zakaz spożywania napojów alkoholowych na bulwarach i zasugerował, aby zastanowić się, czy uchwała ta przyniosła jakikolwiek efekt. 
Pan Radny Tomasz Miklas zapytał, co ma zrobić przedsiębiorca, który zainwestował 
w restaurację, wziął kredyt, a obok otwiera się punkt przedszkolny, do którego uczęszcza pięcioro dzieci. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho zwrócił uwagę, że po przegłosowaniu uchwały, której przepisy do tej pory i tak nie miały wpływu na spadek spożycia alkoholu może dojść do sytuacji, 
że Rada Miejska nie będzie miała narzędzi do walki z negatywnymi skutkami spożywania alkoholu przez społeczeństwo. W związku z tym zgłosił wniosek do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, aby opracowała kilka propozycji programów, które mogłyby być realizowane w naszym mieście, zważywszy na fakt, że środki finansowe pochodzące z koncesji udzielanych na sprzedaż napojów alkoholowych są znaczące. Zaproponowane programy zostałyby przeanalizowane i przyjęte do preliminarza przez Radę Miejską. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że wkrótce będzie realizowana inwestycja pn.: Skatepark, z którego będą korzystać dzieci i młodzież, i istotne jest, aby przy tej okazji przygotować odpowiednie programy, które zadziałałyby w tym miejscu.
Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zwróciła uwagę, że Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przygotowała program, którego zadaniem jest minimalizowanie negatywnych skutków związanych ze spożywaniem alkoholu. Niniejszy program, w którym zawarto określony katalog działań został przyjęty przez Radnych uchwałą. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho odpowiedział, że zdaje sobie sprawę o istnieniu takiego programu, niemniej jednak, skoro narzędzia określone w uchwale nie funkcjonują, należy podjąć nowe działania i przygotować nowe programy, które będą realizowane w naszym mieście. 

Pan Sebastian Piekarski przypomniał, że zgłoszono dwie poprawki do projektu niniejszej uchwały i przegłosowanie jednej z nich automatycznie eliminuje drugą. Zaproponował, aby najpierw przegłosować wniosek Pana Radnego Tomasz Dobkowskiego. W sytuacji, kiedy nie zostanie uwzględniona przez Radną w głosowaniu, wówczas należy przegłosować poprawkę zgłoszoną przez Pana Radnego Wojciecha Szymona Krzywińskiego. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana Radnego Tomasza Dobkowskiego o wprowadzenie zmian w par. 2 projektu uchwały polegających 
na wpisaniu następujących odległości punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz punktów podawania napojów alkoholowych od obiektów chronionych, tj:

a) nie mniejszej niż 50 m od szkół, 

b) nie mniejszej niż 5 m od żłobków, przedszkoli oraz obiektów sakralnych.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania wniosek został przyjęty. 
Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Paweł Łukasz Kotwica, Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, 
Adam Wysocki.
PRZECIW: Wojciech Szymon Krzywiński, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, 
Tomasz Miklas, Dariusz Ostapowicz, Jacek Truszkowski, Bogdan Wierzbicki, 
Mirosław Zawadzki.

WSTRZYMAŁ(A) SIĘ: Aleksandra Kleczkowska, Józef Świątkowski.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 9, przeciw: 8, wstrzymało się: 2, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.
Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Augustów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr XXXII/292/17 została podjęta /zał. nr 6/.

Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Paweł Łukasz Kotwica, Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki.

PRZECIW: Wojciech Szymon Krzywiński, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, 
Tomasz Miklas, Jacek Truszkowski, Mirosław Zawadzki.

WSTRZYMAŁ(A) SIĘ: Aleksandra Kleczkowska, Dariusz Ostapowicz, Józef Świątkowski.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 10, przeciw: 6, wstrzymało się: 3, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.
Ad. pkt 5f
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Miasto Augustów.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, że Komisja Społeczno – Oświatowa na posiedzeniu 20 lutego 2017 r. jednogłośnie, 5 głosami za, wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w ww. sprawie. 


Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Miasto Augustów. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr XXXII/293/17 została podjęta /zał. nr 7/.
Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Wojciech Szymon Krzywiński, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, Dariusz Ostapowicz, 
Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, 
Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 19, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.

Ad. pkt 5g
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 Gminy Miasto Augustów.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, że Komisja Społeczno – Oświatowa na posiedzeniu 20 lutego 2017 r. jednogłośnie, 5 głosami za, wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w ww. sprawie. 

Pani Radna Magdalena Śleszyńska zapytała, czy Świetlica „Nasza Ostoja” zostanie przeniesiona z budynku Zespołu Szkół Samorządowych. 

Pan Burmistrz zapewnił, że jeżeli dojdzie do przeprowadzki, to Świetlica zostanie przeniesiona w odpowiednie miejsce. 

Pani Radna Bożenna Łukaszewicz zwróciła uwagę, że w niektórych punktach niniejszego programu podano dane z grudnia 2015 r., a w innych z 2016 r., dlatego zasadnym byłoby ich ujednolicenie. Przypomniała, że Program będzie realizowany w latach 2017 – 2019. Poinformowała, że wiele instytucji zakończyło już podsumowanie 2016 r.  W przedłożonych materiałach na wykresie podano wskaźniki z 2016 r., ale w treści programu ten fakt pominięto i zamieszczono jedynie informację o wartościach z grudnia 2015 r. Zasugerowała, aby jeżeli nie w tym roku, to w latach następnych zadbać o jakość danych, aby były one jak najbardziej aktualne, zważywszy na fakt, że program ustalany jest na 3 lata. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho w swojej wypowiedzi odniósł się do tabeli nr 7 – skali lokalnych potrzeb w zakresie form pracy środowiskowej skierowanej do dzieci i rodzin wieloproblemowych. Zwrócił uwagę, że podmioty, które zostały wytypowane do badania sprawiły, że obraz jest nie do końca wiarygodny. Podał przykłady miast Białegostoku i Ełku, gdzie programy dotyczące pracy wychowawców podwórkowych są doceniane i nagradzane 
a samorządy wydatkują na ich realizację ogromne środki finansowe. W Augustowie wystosowano zapytania do innych ośrodków, które w inny sposób realizują bardzo podobne cele, ale z odpowiedzi wynika, że jest bardzo niskie zapotrzebowanie na tego typu programy. Pan Radny nie zgodził się z tymi twierdzeniami, ponieważ jego zdaniem w Augustowie jest duże zapotrzebowanie na tego typu programy. Poruszył również temat instytucji rodziny wspierającej. Zasygnalizował, że temat rodziny wspierającej przewija się w wielu dokumentach od bardzo dawna, jednak nie jest realizowany. Pan Radny zwrócił się z prośbą, aby od tego roku przystąpić do działania i podjąć ten temat.
Pan Przewodniczący zapytał, czy do tej pory w naszym mieście były podejmowane próby wprowadzenia takiej instytucji, jak rodziny wspierające. 

Pani Teresa Dobko – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że ww. Program zawiera wszystkie zadania obowiązkowe gminy z zakresu ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz z zakresu ustawy 
za życiem. W niniejszym dokumencie opisane zostały wszystkie formy, jakie mogą być wprowadzone podczas pracy z rodziną, która wyrazi na to zgodę i będzie w tej pracy czynnie uczestniczyć. Pani Kierownik poinformowała, że do tej pory w Augustowie nie funkcjonowała instytucja rodziny wspierającej i taka forma nie jest również praktykowana  
w Województwie Podlaskim. Zapewniła, że jest już plan, aby rozpocząć takie działania 
w mieście. Ogłoszenie w tej sprawie wkrótce zostanie przygotowane i będzie miało na celu zachęcenie mieszkańców do wzięcia udziału w przedsięwzięciu i współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W odniesieniu do tematu wychowawców podwórkowych Pani Kierownik poinformowała, że zgłoszono się w tej sprawie do 11 podmiotów, ale tylko 6 z nich udzieliło odpowiedzi /były to szkoły podstawowe, gimnazja i placówki wsparcia dziennego/. Z tabeli nr 7 wynika, że społeczeństwo zna temat wychowawcy podwórkowego. Pani Kierownik zwróciła uwagę, że w tym roku podjęto działania w tym zakresie i ogłoszono konkurs na zadania z zakresu wychowawcy podwórkowego, ale nikt do tej pory nie wyraził zainteresowania tematem. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho zwrócił uwagę, że konkurs na realizację działań z zakresu wychowawcy podwórkowego skierowany był do organizacji pozarządowych, które rzeczywiście nie podjęły się tego zadania. Pan Radny zwrócił uwagę, że w tym wypadku konkurs został skierowany do niewłaściwych podmiotów, ponieważ wykonują one podobną pracę w formie stacjonarnej w ramach przyznawanych środków finansowych – mowa 
tu o świetlicach środowiskowych. 
Pani Teresa Dobko wyjaśniła, że środki finansowe na dofinansowywanie placówek wsparcia dziennego przyznawane są z innej puli a na wychowawstwo podwórkowe wydzielono odrębne fundusze. Poinformowała, że w 2015 r. na 5 placówek wsparcia dziennego przeznaczono 38 568 zł. 

Pan Radny Tomasz Bukłaho zwrócił uwagę, że kwoty na tego rodzaju działalność 
są niewystarczające, ponieważ praca wykonywana przez świetlice wsparcia dziennego 
w Augustowie jest bardzo potrzebna. Pan Radny stwierdził, że jego zdaniem dodatkowy program osłonowy w postaci wychowawców podwórkowych powinien być realizowany, ponieważ na taką działalność jest zapotrzebowanie. Podał przykład miast, w których na tego typu działalność wydatkowane są środków finansowe w wysokości nawet 1 mln zł. 
Pani Radna Magdalena Śleszyńska zasugerowała, aby przygotować program, który często realizowany jest w szkołach rodzenia, w ramach którego np. młodociane, czy samotne matki będą mogły liczyć na wsparcie. Pani Radna zwróciła uwagę, że w Augustowie nie funkcjonuje szkoła rodzenia, dlatego może warto o takim działaniu  pomyśleć i wpisać 
go do programu o pomocy rodzinie.
Pani Teresa Dobko odpowiedziała, że program rodzenia należy do zadań opieki zdrowotnej. Zapewniła, że dokładniej zapozna się z tym tematem i rozważy propozycję zgłoszoną przez Panią Radną. 

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 Gminy Miasto Augustów. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr XXXII/294/17 została podjęta /zał. nr 8/.
Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, Dariusz Ostapowicz, Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, 
Mirosław Zawadzki.

NIE GŁOSOWAŁ(A): Wojciech Szymon Krzywiński.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 18, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 1, nieobecni: 2.

Ad. pkt 5h
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2017.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu poinformowała, 
że Komisja ds. Budżetu na posiedzeniu 17 lutego 2017 r., 2 głosami za przy 5 głosach wstrzymujących się, wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w ww. sprawie. 

Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały w ww. sprawie. 

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2017. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała nr XXXII/295/17 została podjęta /zał. nr 9/.

Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Wojciech Szymon Krzywiński, Dariusz Ostapowicz, Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.

WSTRZYMAŁ(A) SIĘ: Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 12, przeciw: 0, wstrzymało się: 7, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.

Ad. pkt 5i
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2017-2027.

Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu poinformowała, 
że Komisja ds. Budżetu na posiedzeniu 17 lutego 2017 r., 2 głosami za przy 5 głosach wstrzymujących się, wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w ww. sprawie. 

Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały w ww. sprawie. 
Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa 
na lata 2017 - 2027. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała 
nr XXXII/296/17 została podjęta /zał. nr 10/.
Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Tomasz Dobkowski, Jerzy Dobrowolski, Wojciech Szymon Krzywiński, Magdalena Śleszyńska, 
Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, 
Mirosław Zawadzki.

WSTRZYMAŁ(A) SIĘ: Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Tomasz Miklas, Dariusz Ostapowicz, Piotr Piłasiewicz.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 12, przeciw: 0, wstrzymało się: 7, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.

Ad. pkt 6
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Na interpelację Pana Radnego Tomasza Dobkowskiego odpowiedzi udzielili 
Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza Miasta i Pani Magdalena Sokołowska 
– Kierownik Wydziału Inwestycji. 

Pan Mirosław Karolczuk odpowiadając na interpelację dotyczącą utrzymania dróg gruntowych poinformował, że wynik przetargu będzie znany 22 stycznia 2017 r. Zwrócił uwagę, że umowa będzie podpisana po upływie 7 dni od ogłoszenia wyniku przetargu. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, czy można zlecić wykonanie tego zadania z wolnej ręki w przypadku, gdyby przetarg nie został rozstrzygnięty lub do czasu jego rozstrzygnięcia. Zwrócił uwagę, że w przypadku niektórych dróg sprawa jest pilna.

Pan Mirosław Karolczuk odpowiedział, że istnieje możliwość zlecenia prac drogowych 
z wolnej ręki do czasu rozstrzygnięcia przetargu. Wyjaśnił, że opóźnienie wynika 
z potrzeby oszczędnego gospodarowania finansami miejskimi. Po pierwszym przetargu uzyskano zbyt wysokie ceny za usługi polegające na remoncie dróg gruntowych. Zwrócił uwagę, że w sytuacjach pilnych można dokonać naprawy drogi, ale do tej pory było 
to niemożliwe z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne.
Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, czy w tegorocznym przetargu przewidziano zmiany technologii równania. 

Pani Magdalena Sokołowska odpowiedziała, że do tej pory w warunkach przetargowych istniała możliwość profilowania dróg wraz z wałowaniem, ale z niej nie korzystano tylko ograniczano się jedynie do przejazdu równiarki. Wyjaśniła, że pierwszy przetarg nie został rozstrzygnięty, ponieważ za tę usługę zaproponowano zbyt wysoką cenę. 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zwrócił uwagę, że wałowanie i równanie dróg nie przyniesie oczekiwanych efektów, jeżeli nie wykona się profilu korony drogi. 

Pani Magdalena Sokołowska wyjaśniła, że poprzez profilowanie drogi rozumie się również tzw. ścinanie pobocza. Wykonawca, który zostanie wyłoniony w drodze przetargu będzie miał za zadanie ścinanie tych poboczy, aby umożliwić spływanie wód opadowych z korony. 

Na interpelację Pana Radnego Adama Wysockiego odpowiedzi udzielili Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta Augustowa i Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza Miasta. 

Pan Mirosław Karolczuk odpowiadając na interpelację dotyczącą zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Mostowej i Młyńskiej przypomniał, że ich właścicielem jest Powiatowy Zarząd Dróg w Augustowie, który do tej pory nie odpowiedział na pismo wystosowane w tej sprawie przez Urząd Miejski. 

Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że zmiana organizacji ruchu w taki sposób, aby umożliwić wyjazd z ul. Młyńskiej w ul. Mostową zarówno w prawo jak i w lewo może spowodować duże utrudnienia w ruchu, szczególnie w sezonie letnim. 

Pan Radny Adam Wysocki stwierdził, że skoro wyjazd z ul. Mickiewicza w ul. Wojska Polskiego jest możliwy w obu kierunkach, to w tym przypadku również nie powinno być problemu. 

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził swój sceptyczny stosunek do propozycji zmiany organizacji ruchu zaproponowanej przez Pana Radnego. 

Pan Mirosław Karolczuk odpowiadając na drugą interpelację Pana Radnego dotyczącą zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Sucharskiego i Karola Brzostowskiego w taki sposób, aby umożliwić wyjazd z ul. Sucharskiego na wprost w ul. Licealną poinformował, 
że Wydział Inwestycji wystąpi z zapytaniem w tej sprawie do Policji, jak również 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Pan Radny Adam Wysocki zasugerował, aby najpierw wystąpić w tej sprawie z zapytaniem do Powiatowej Komendy Policji w Augustowie, ponieważ to po jej negatywnej opinii GDDKiA nie wyraziła zgody na wyjazd z ul. Sucharskiego w ul. Karola Brzostowskiego 
w obu kierunkach /interpelacja Pana Radnego zgłaszana na sesjach Rady Miejskiej/. 

Pan Mirosław Karolczuk zapewnił, że przed wysłaniem zapytania w tej sprawie najpierw przedyskutuje ją z Komendantem Policji. 
Na interpelację Pana Radnego Piotra Piłasiewicza odpowiedzi udzielił 
Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta. 

Pan Sławomir Sieczkowski odpowiadając na interpelację dotyczącą wprowadzenia elektronicznego rejestru umów wyraził nadzieję, że już od lutego uda się go wprowadzić. Wyjaśnił, że opóźnienie w tym względzie jest związane z dużą ilością nowego oprogramowania komputerowego, które jest aktualnie wprowadzane w Urzędzie Miejskim. Pan Skarbnik miał tu na myśli centralizację rozliczeń podatku VAT 
i wymianę systemu podatkowego, który docelowo pozwoli na komunikowanie się 
z mieszkańcami poprzez system sms. Ponadto wprowadzane są indywidualne rachunki bankowe. 

Na interpelację Pani Radnej Magdaleny Śleszyńskiej odpowiedzi udzielili Pan Wojciech Walulik – Burmistrza Miasta, Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza Miasta, Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta, Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu. 

Pan Mirosław Karolczuk odpowiadając na interpelację dotyczącą ustalenia terminu remontu śluz poinformował, że na zapytanie skierowane w tej sprawie do RZGW nie udzielono do tej pory żadnej odpowiedzi. Poinformował, że w najbliższy czwartek wybiera się na spotkanie 
w RZGW i ma nadzieję dowiedzieć się czegoś więcej w tej sprawie i czy uwzględniono naszą prośbę o przesunięcie terminu remontu śluzy Swoboda po sezonie letnim. 

Pan Burmistrz poinformował, że na temat remontu śluzy rozmawiał z jednym z naczelników RZGW, który zaproponował, aby Miasto wystosowało w tej sprawie oficjalne stanowisko, 
co zostało uczynione. Sprawa była tematem dyskusji na spotkaniu ze stroną Białoruską.

Pan Skarbnik odpowiadając na interpelację dotyczącą waloryzacji wynagrodzeń w miejskich jednostkach organizacyjnych potwierdził, że w budżecie miasta zabezpieczono środki finansowe na stosowną podwyżkę. Zwrócił uwagę, że nie będzie to waloryzacja tylko podwyżka i zostanie nią objęte całe miasto. W lutym po sesji rezerwa budżetowa na ten cel zostanie rozdysponowana stosownym zarządzeniem Burmistrza. Środki finansowe na wypłatę najniższego wynagrodzenia są już zabezpieczone w budżetach wszystkich jednostek. Przypomniał, że kwota najniższego wynagrodzenia od 1 stycznia 2017 r. wynosi 2 000 zł brutto. Wyraził nadzieję, że nowe angaże pracownicy otrzymają z początkiem marca. 

Pan Mirosław Karolczuk potwierdził, że remont Żłobka zostanie przeprowadzony 
w kompleksowym zakresie. Przeanalizowania wymaga fakt, czy zaplanowana w budżecie kwota będzie na ten cel wystarczająca. Kosztorysy będące w posiadaniu Urzędu Miejskiego są niewystarczające i wymagają pewnego usystematyzowania. Poinformował, że odpowiedź na pozostałą część interpelacji, z uwagi na jej złożoność, zostanie udzielona Pani Radnej 
na piśmie.
Pani Radna Magdalena Śleszyńska zwróciła uwagę, że informacji na ten temat należałoby udzielić przede wszystkim rodzicom, którzy zainteresowani są tematem remontu i jego terminem. Wyraziła wątpliwość, czy uda się przeprowadzić kompleksowy remont w czasie, kiedy Żłobek jest zamknięty w okresie wakacyjnym. 

Pan Burmistrz zapewnił, że remont będzie przebiegał planowo. Przypomniał, 
że w tegorocznym budżecie na ten cel zaplanowano kwotę 400 tys. zł. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiadając na interpelację dotyczącą podjęcia prac nad statutem Żłobka wyjaśnił, że nie ma takiego wymogu w przypadku żłobka, dlatego taki dokument nie funkcjonował i nie funkcjonuje. Potwierdził, że liczba dzieci uczęszczających do tej placówki wzrosła do ponad 90 dzieci, jednak nie ma informacji np. w postaci złożonych podań, aby było zapotrzebowanie na większą ilość miejsc w tej placówce. Przypomniał, że Pani Radna Magdalena Śleszyńska otrzymała pisemną odpowiedź na interpelację dotyczącą spraw organizacyjnych związanych z uczęszczaniem do Żłobka ww. liczby dzieci. 

Pani Radna Magdalena Śleszyńska zwróciła uwagę, że na stronie Urzędu Miejskiego jest zamieszczony statut Żłobka nr 1 w Augustowie i na jego treść powoływano się 
w prowadzonej korespondencji. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że sprawdzi ten fakt i udzieli odpowiedzi w tej sprawie. 

Pan Przewodniczący potwierdził, że na stronie BIP miasta Augustowa zamieszczono statut Żłobka w Augustowie. 

Na interpelację Pana Radnego Jacka Truszkowskiego odpowiedzi udzielili 
Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta i Pan Mirosław Karolczuk – Zastępca Burmistrza Miasta.

Pan Mirosław Karolczuk w odniesieniu do interpelacji dotyczącej ulic, które zostały przekazane Miastu przez Powiat potwierdził, że jest więcej ulic w mieście, które nie zostały ujęte w wykazie budowy uchwalonym przez Radę Miejską. Zasugerował Komisji Rozwoju, aby pochyliła się nad tą sprawą. Ze swojej strony zadeklarował, że przygotowany zostanie wykaz wszystkich ulic miejskich, których w tej uchwale zabrakło. Przypomniał, 
że przedmiotowa lista powstała na podstawie harmonogramu przygotowanego w oparciu 
o określone kryteria. W związku z tym nasuwa się wątpliwość, czy ujmując nowe ulice powinno się poddać je tym samym kryteriom, czy też dopisać je na końcu listy. Temat wymaga wnikliwszej dyskusji.

Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że stan ulic przekazanych Miastu przez Powiat jest bardzo zły. Ulica Jaćwieska, która została również przekazana zgodnie z porozumieniem zawartym jeszcze przed jej przejęciem, miała być remontowana wspólnie przez Miasto i Powiat. 
Pan Burmistrz wyraził nadzieję, że dżentelmeńska umowa nadal obowiązuje i w tej sprawie wystąpił z zapytaniem do Starostwa Powiatowego. Zgodnie z wcześniej zawartą umową koszty budowy ulicy miały zostać podzielone na pół. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski stwierdził, że ulice, które znalazły się na liście powinny być realizowane w pierwszej kolejności, przed ulicami przejętymi od Powiatu. Zwrócił uwagę, 
że jednym z kryteriów, według których ustalany był harmonogram jest wiek ulicy. Oświadczył, że jego zdaniem harmonogram budowy ulic w tym roku nie powinien być zmieniany po to, aby dodać do niego drogi przekazane nam przez Powiat. W przyszłości 
do harmonogramu trzeba będzie dodać nowopowstałe ulice, które określają miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Na razie są to drogi, przy których nikt nie mieszka, dlatego nie ma potrzeby, aby się spieszyć z ich realizacją, tym bardziej, że ciężki sprzęt używany do budowy domów mógłby te ulice uszkadzać. 

Pan Radny Truszkowski zwrócił uwagę, że podniósł sprawę m.in. ul. Jaćwieskiej, ponieważ znajduje się ona w kompleksie ulic, które w najbliższym czasie będą realizowane i przy okazji ich budowy można by zakres tych prac zwiększyć o kolejną ulicę. 

Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta przypomniał, że obecnie zawiązało się 
30 komitetów budowy ulic i każda sprawa wymaga indywidualnego rozpatrzenia. 

Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji. 

Po przerwie Pan Mirosław Karolczuk odpowiadając na interpelację dotyczącą wymiany źródła ogrzewania na bardziej ekologiczne i skorzystania z możliwości podłączenia swoich nieruchomości do sieci ciepłowniczej na preferencyjnych warunkach poinformował, że do tej pory taki program nie został opracowany, co nie oznacza, że w tym temacie nic się nie dzieje. Poinformował, że zarys programu już jest, ale o szczegółach będzie można mówić dopiero wówczas, gdy zostanie on przygotowany. Poinformował, że nawiąże dialog z odpowiednimi instytucjami, aby poznać źródła ewentualnego finansowania całego przedsięwzięcia, którym  kompleksowo powinno zostać objęte całe miasto. Wyraził nadzieję, że w ciągu miesiąca taki program zostanie mieszkańcom przedstawiony. 

Pan Burmistrz odpowiadając na interpelację dotyczącą zagospodarowania terenu po byłych Silikatach stwierdził, że plany odnośnie do tego terenu, jak i do całego Lipowca są bardzo ambitne, chodzi tu m.in. o inwestycje realizowane w oparciu o środki finansowe Programu 500+.

Pani Radna Magdalena Śleszyńska przypomniała Panu Kierownikowi Wydziału Edukacji 
i Sportu, że 18 stycznia na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Augustowie Dyrektor Żłobka powoływała się na różne przepisy prawne ustawy oraz statut Żłobka, 
z których wynika, że maksymalnie do tej placówki można przyjąć 70 dzieci. Twierdziła, że wymogi ustawowe, które musi spełnić Żłobek to m.in. przeznaczenie od 2,5m do 3m powierzchni na 1 dziecko w każdym pomieszczeniu. Tymczasem liczba dzieci uczęszczających do Żłobka jest większa, a nie zatrudniono dodatkowych osób. 

Pan Dariusz Szkiłądź zapewnił, że sprawdzi te informacje i udzieli odpowiedzi na zgłoszone uwagi. 
Na interpelację Pana Radnego Tomasza Bukłaho odpowiedzi udzielił Pan Andrzej Zarzecki – Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji.

Pan Andrzej Zarzecki odpowiadając na interpelację dotyczącą terminu przeprowadzenia naprawy natrysków na pływalni miejskiej wyjaśnił, że awaria była spowodowana pęknięciem rury. Należało wykuć część ściany i przy okazji tych prac uszkodzeniu uległa ceramika, której zakup jest trudny z uwagi na fakt, że ten rozmiar płytek nie jest już produkowany. Zwrócił uwagę, że 9 natrysków w łazience męskiej nadal funkcjonuje i nie jest to duży problem, 
że przez jakiś czas 3 natryski muszą być wyłączone. W przypadku, gdy nie uda się kupić pasujących płytek, wówczas zastosowane będzie inne rozwiązanie, tak aby nie zaburzyć estetyki pomieszczenia.
Pan Radny Tomasz Bukłaho zapytał Pana Dyrektora, kiedy wystąpiła awaria. 
Pan Andrzej Zarzecki odpowiedział, że nie potrafi precyzyjnie odpowiedzieć na to pytanie, ale mogło to być ok. 1 miesiąca temu. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho stwierdził, że ten czas jest dłuższy niż twierdzi Pan Dyrektor. Zwrócił uwagę, że przez większość czasu po wystąpieniu awarii ponad połowa natrysków była wyłączona z użytkowania a ściana pod natryskami była rozkuta i dopiero w ostatnich dniach ten stan uległ poprawie. Pan Radny stwierdził, że nie przemawia do niego tłumaczenie, że naprawa opóźnia się z uwagi na brak dostępności na rynku odpowiedniej płytki, ponieważ można je dociąć. 
Pan Andrzej Zarzecki powołując się na swoje doświadczenie wyjaśnił, że płytki ceramiczne można docinać, ale tylko w narożnikach i krawędziach, tam gdzie potrzebny jest tylko jej fragment. Zwrócił uwagę, że materiały do obiektów publicznych różnią się od tych, które stosuje się np. w domu w łazience. Remont prowadzony jest w taki sposób, aby nie emitować zanieczyszczeń. Nawiązano kontakt z firmą z Białegostoku, która podjęła się sprowadzenia odpowiedniej ceramiki z Włoch. Zachęcił, aby wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania  pływalni zgłaszać bezpośrednio u źródła, ponieważ obrady sesji Rady Miejskiej nie 
są miejscem, aby takie sprawy rozpatrywać, 

Pan Radny Tomasz Bukłaho stwierdził, że pomimo trudności czas naprawy nie powinien trwać aż tak długo. 

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że pływalnia miejska jest istotnym elementem naszego Miasta i forum Rady jest jak najbardziej odpowiednim miejscem, aby na jej temat dyskutować. Przypomniał, że na jednym z posiedzeń Komisji Rady dyskutowano na temat budżetu i wówczas Pan Dyrektor przekonywał, że niezbędne jest jak najszybsze przeprowadzenie remontu pływalni, ponieważ niecka basenowa przecieka i następuje korozja elementów metalowych wzmacniających całość konstrukcji. Większość Radnych uwierzyła słowom Pana Dyrektora, tymczasem okazało się, że remont nie jest jednak aż tak pilny i może poczekać. Przypomniał, że na remont basenu zaplanowano w budżecie dość pokaźną kwotę 
z uwagi na krytyczny jego stan. Analizując materiały na sesję Pan Przewodniczący 
ze zdziwieniem przyjął fakt, że Pan Dyrektor CSiR złożył wniosek o zmianę budżetu 
i o wykreślenie tej pozycji, czyli kwoty 806 tys. zł zaplanowanej na remont. Zapytał, na czym opierał się Pan Dyrektor przekonując Radnych o konieczności przeprowadzenia remontu. 
Czy może były to jakieś błędne ekspertyzy? Czy też może nagle nastąpiło uzdrowienie sytuacji i remont nie jest już potrzebny? Co spowodowało tak diametralną zmianę zdania? 

Pan Andrzej Zarzecki odpowiedział, że nie zmienił zdania w sprawie remontu basenu, ponieważ jest on bardzo potrzebny, ale należy przeprowadzić go kompleksowo. Niestety założona kwota nie jest wystarczająca, aby go przeprowadzić. Po spotkaniu z Panem Burmistrzem w obecności Pana Skarbnika ustalono, że przedmiotową inwestycję należy wykonać kompleksowo, ponieważ kwota przewidziana w budżecie na ten cel jest niewystarczająca. Ponadto zaplanowanie w budżecie niewystarczającej kwoty na remont pływalni uniemożliwi skorzystanie ze środków zewnętrznych. Wyraził żal, że nie mógł odnieść się do tych kwestii na posiedzeniu Komisji. Jeszcze raz podkreślił, że całe zadanie powinno zostać potraktowane kompleksowo, ale już w przyszłym roku. Skorygował wypowiedź Pana Przewodniczącego i wyjaśnił, że niecki basenowe nie przeciekają tylko jak ma to miejsce na wielu pływalniach, przeciekają miejsca, gdzie znajdują się spusty stropowe. 
Pan Przewodniczący zwrócił uwagę Panu Dyrektorowi, aby nie przenosił odpowiedzialności za podjętą przez siebie decyzję na inne osoby, ponieważ pod pismem w tej sprawie widnieje podpis Pana Dyrektora. Zwrócił również uwagę, że to Pan Dyrektor przekonywał Radnych 
na posiedzeniu komisji, że natychmiastowy remont jest konieczny i proponowana kwota jest wystarczająca. Zwrócił uwagę, że Radni podejmują pewne decyzje ufając w informacje przedkładane przez fachowców – urzędników. Rozczarowującym jest, kiedy Radni podejmują decyzję a po 2 miesiącach urzędnik, który przekonywał do pewnego rozwiązania, nagle zmienia zdanie. 
Pan Andrzej Zarzecki zachęcił Pana Przewodniczącego do skorzystania z materiałów źródłowych kiedy to złożył wnioski do budżetu z oszacowaną kwotą, która niestety została skorygowana. Wyjaśnił, że trudno jest mu odpowiadać w sposób szczegółowy i merytoryczny na pytania Pana Przewodniczącego, który nie zna dokładnie zakresu prac, które należy przeprowadzić na pływalni. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że nie chciałby znać się na funkcjonowaniu urządzeń basenowych, aby móc podejmować odpowiedzialne decyzje poprzez głosowanie nad budżetem. W tym wypadku zaufanie do urzędnika powinno wystarczyć. 

Pan Andrzej Zarzecki zwrócił uwagę na pierwsze zdanie zawarte we wniosku, z którego wynika, że nie zmienił zdania na temat konieczności przeprowadzenia remontu. Przypomniał, że w ramach działalności CSiR w budżecie zaplanowano środki finansowe 
na przeprowadzenie dwóch inwestycji i na każdą z nich potrzebne są znacznie wyższe środki. W związku z tym po spotkaniu z Burmistrzem i Skarbnikiem ustalono, że z jednej z nich należy zrezygnować i tym samym zwiększyć środki na przebudowę boiska do piłki nożnej. 
W tym roku zostanie złożony wniosek do Ministerstwa w sprawie przebudowy boiska do piłki nożnej, na co jest już przygotowana niezbędna dokumentacja, a w przyszłym roku kompleksowo trzeba będzie przeprowadzić remont pływalni. 
Pan Radny Piotr Piłasiewicz zapytał Pana Dyrektora, jakiego rzędu kwota będzie wystarczająca na przeprowadzenie modernizacji pływalni miejskiej i skąd się wzięła pierwotna kalkulacja. 
Pan Andrzej Zarzecki odpowiedział, że zgodnie z pierwotnym kosztorysem ww. kwota wynosi ok. 1,4 mln zł. Zauważył, że nie ma w tym chyba niczego dziwnego, że kierownik jednostki uzgadnia z burmistrzem tego typu sprawy. W tym wypadku dyrektor uznał, że lepiej jest wykonać remont kompleksowo, niż gdyby miał on być prowadzony etapami. 
Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu zaprosiła Pana Andrzeja Zarzeckiego na następne posiedzenie Komisji ds. Budżetu, ponieważ merytoryczna dyskusja w ww. temacie powinna mieć miejsce na posiedzeniu Komisji. 
Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że decyzje dotyczące finansowania podejmowane 
są w oparciu o kosztorysy i plany finansowe. Stwierdził, że na przyszłość będzie wnikliwiej analizował przedkładane mu dokumenty. 
Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że Burmistrz i Radni podejmują decyzje na podstawie przedkładanych dokumentów, dlatego powinny być one rzetelnie przygotowywane, szczególnie, że na ich podstawie do mieszkańców trafia komunikat, że np. w najbliższym czasie zostanie przeprowadzony remont basenu, po czym okazuje się, że jakiś kosztorys był obarczony znaczącym błędem. Pan Przewodniczący zaapelował do Pana Burmistrza 
o podjęcie wysiłku, aby na przyszłość tego typu błędy zminimalizować. 
Pan Radny Jerzy Dobrowolski zwrócił uwagę, że podobnie jak z pływalnią sytuacja wygląda ze żłobkiem, na którego remont zaplanowano w budżecie niewystarczającą kwotę 400 tys. zł. Zapytał skąd w takim razie wzięła się kwota 1,4 mln zł. Czy są to wartości szacunkowe, czy urzędowe kosztorysy? 
Pan Andrzej Zarzecki w odniesieniu do kosztorysu modernizacji pływalni miejskiej wyjaśnił, że zawierał on głównie modernizację systemu wentylacji mechanicznej hali basenowej, tj. wymianę centrali wentylacyjnej, wymianę kanałów nawiewno – wywiewnych, łącznie z izolacją cieplną. Dokumentacja wraz z kosztorysem na ten zakres robót została wykonana przez osobę z uprawnieniami do projektowania, wykonania i kosztorysowania tego typu inwestycji. Kosztorys opiewa na kwotę ok. 900 tys. zł. 
Pan Burmistrz stwierdził, że proces decyzyjny dotyczący zdjęcia z budżetu środków finansowych zaplanowanych na modernizację pływalni wyglądał zupełnie inaczej niż przedstawił to Pan Dyrektor, ale nie będzie o tym mówił na sesji. 
Pan Andrzej Zarzecki odpowiadając na interpelację dotyczącą uszkodzeń płytek w saunie 
na pływalni miejskiej poinformował, że usterka została zgłoszona do wykonawcy, który zadeklarował, że usunie ją jeszcze w tym tygodniu w ramach gwarancji. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho zapytał, czy naprawa obejmie jedynie wymianę uszkodzonych płytek, czy też zostanie zmieniona struktura ławki. 

Pan Andrzej Zarzecki odpowiedział, że wykonawca usunie również inne usterki, które zauważono podczas użytkowania. 
Pan Radny Tomasz Bukłaho poprosił, aby Pan Dyrektor po zakończeniu napraw pod prysznicami na basenie przygotował informację, kiedy ta awaria nastąpiła i kiedy udało się 
ją usunąć, chodzi tu o podanie konkretnych dat. 
Ad. pkt 7
Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji RM z 17.01.2017 r.
Pan Filip Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie protokół z obrad XXXI sesji RM z 17.01.2017 r., który został przyjęty.

Wyniki głosowania:

ZA: Sylwia Bielawska, Tomasz Bukłaho, Filip Jerzy Chodkiewicz, Jerzy Dobrowolski, Aleksandra Kleczkowska, Paweł Łukasz Kotwica, Wojciech Szymon Krzywiński, 
Joanna Lisek, Bożenna Łukaszewicz, Dariusz Ostapowicz, Piotr Piłasiewicz, Magdalena Śleszyńska, Józef Świątkowski, Jacek Truszkowski, Bogdan Wierzbicki, Adam Wysocki, Mirosław Zawadzki.
WSTRZYMAŁ(A) SIĘ: Tomasz Dobkowski.

NIE GŁOSOWAŁ(A): Tomasz Miklas.

NIEOBECNY(A): Adam Cilulko, Artur Kleczkowski.

Podsumowanie | Za: 17, przeciw: 0, wstrzymało się: 1, nie głosowało: 1, nieobecni: 2.
Ad. pkt 8
Zapytania i wolne wnioski.

Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta pogratulował obecnej na sesji 
Pani Henryce Rzepeckiej – Dyrektorowi Gimnazjum nr 2 oraz całej społeczności szkolnej  im. Sybiraków w Augustowie za to, że Szkoła znalazła się w gronie najlepszych  
w Województwie Podlaskim w 2017 r. 
Pan Burmistrz podzielił się informacją, że Miasto uzyskało dotację na realizację dwóch projektów edukacyjnych w kwocie 1,8 mln zł z przeznaczeniem na wyposażenie 
i prowadzenie różnego rodzaju działań w zakresie oświaty. Przekazał również informację 
z Podlaskiej Debaty Drogowej, która dotyczyła przebiegu ważnych dróg w Województwie Podlaskim. Pan Burmistrz zabrał głos w sprawie przebiegu drogi Via Carpatia przez Suchowolę, Korycin. Przebieg drogi planowany jest przez Ełk, co nie jest dobrym rozwiązaniem dla Augustowa. Większość mieszkańców województwa podlaskiego opowiada się za trasą w wariancie korzystniejszym dla Augustowa. Rozmowy na ten temat trwają 
i stanowisko naszego Miasta w wyraźny sposób na tej debacie zostało zaznaczone. 
Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej poruszył następujące tematy:
1. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby rozważył możliwość jak najszybszego zwołania posiedzenia tejże Komisji w związku potencjalnymi problemami, które mogą wystąpić w temacie pawilonów nad. Jez. Necko, a w szczególności z przetargiem, ich usytuowaniem 
i funkcjonowaniem. 
2. Reklam, które powinny zniknąć z budynków miejskich, a w szczególności z budynków szkół. Banery, które wiszą przez cały rok uniemożliwiają pozyskanie sponsorów, których reklamy mogłyby powiesić w czasie trwania imprezy, kiedy jest najemcą hali i z niej korzysta /jest to zdanie jednego z organizatorów – trenera UKS/. 
Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński w odniesieniu do wypowiedzi Pana Przewodniczącego poinformował, że jest komentatorem wielu imprez sportowych organizowanych w mieście i często otrzymuje polecenia od organizatorów, aby podczas trwania imprezy podziękować sponsorom, których reklamy wiszą na ścianie danej szkoły 
i sponsorują imprezy organizowane przez UKS.
Pan Przewodniczący zaproponował Panu Radnemu zorganizowanie spotkania w mniejszym gronie. Organizator meczów, który może dysponować całą przestrzenią reklamową jest 
w stanie pozyskać dla Klubu dużo większe pieniądze niż Miasto, które wynajmuje 
tę powierzchnię na długi czas.
3. Zapytał, na jakim etapie znajdują się działania związane z rozbiórką 
                 budynku na tzw. POSTiWie i jakie są widoki na przeprowadzenie 
                 przetargu. 
Pani Magdalena Sokołowska – Kierownik Wydziału Inwestycji odpowiedziała, 
że na rozbiórkę ww. obiektu faktycznie nie jest potrzebne zezwolenie, ale decyzję w tej sprawie musi wydać konserwator zabytków, dlatego potrzebna jest inwentaryzacja tego obiektu. Konserwator ma 30 dni na wydanie decyzji. 
Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że decyzja o rozbiórce obiektu zapadła 3 miesiące temu i dlatego warto by w końcu sfinalizować tę sprawę. Zapytał, czy opracowano może plan dotarcia z informacją o ogłaszanym przetargu do osób, które byłyby zainteresowane dzierżawą tego terenu. 
Pan Burmistrz odpowiedział, że na razie takiego planu nie ma. W pierwszej kolejności 
w budżecie miasta należy wygospodarować środki finansowe na rozbiórkę tegoż obiektu. 

Pan Radny Jerzy Dobrowolski zasugerował, aby to podmiot dzierżawiący ww. teren zajął się rozbiórką obiektu, do czego zostanie zobowiązany w określonych terminach warunkami przetargu i zawartej umowy.
Pan Radny Paweł Łukasz Kotwica wyraził wątpliwość, czy w tym przypadku decyzja konserwatora zabytków jest wymagana i czy wymagana jest w ogóle decyzja na rozbiórkę przedmiotowego obiektu. Zwrócił uwagę, że obiekt usytuowany jest w dużej odległości 
od granic działki. Zwrócił uwagę, że decyzja konserwatora zabytków jest wymagana wówczas, gdy obiekt położony jest w strefie Kanału Augustowskiego bądź zespołu urbanistycznego miasta Augustów. Konserwator zabytków wyznacza obszar oddziaływania Kanału Augustowskiego w odległości 1 km od urządzeń wodnych, tj. samego Kanału bądź urządzeń hydrotechnicznych takich jak śluza czy jaz. Zwrócił uwagę, że obiekty budowane nad jez. Necko czy jez. Białym, np. pomosty nie wymagają uzgodnienia konserwatorskiego. 
Pani Magdalena Sokołowska przyznała Panu Radnemu rację, że w przypadku rozbiórki takie uzgodnienie nie jest wymagane i można tego dokonać na zgłoszenie, natomiast informacja dotycząca konieczności uzyskania decyzji konserwatora zabytków pochodzi 
od Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego. Pani Kierownik zapewniła, że sprawdzi u źródła, czyli u konserwatora, czy faktycznie takie uzgodnienie nie jest konieczne. 
4. Zwrócił uwagę na problem, który występuje na nowowybudowanych 
                 ulicach, na których niektórzy kierowcy poruszają się zbyt szybko. Ulice nie 
                 są wyposażone w chodniki, dlatego piesi korzystają z nawierzchni 
                 utwardzonej. Ideą Radnych, kiedy dyskutowano o programie budowy ulic 
                 miejskich było to, aby budując nowe ulice jednocześnie zadbać 
                o bezpieczeństwo. Zasugerował, aby na tychże ulicach ustanowić strefę 
                zamieszkania, która daje pierwszeństwo pieszym oraz zamontować 
                przeszkody, które uniemożliwią osiąganie zbyt dużych prędkości. 
Pan Burmistrz podziękował Panu Przewodniczącemu za uwagę zapewnił, że kierownik Wydziału Inwestycji już zajmuje się tym tematem. 



5. Zapytał o plany dotyczące budynku byłej Szkoły Podstawowej nr 5,
                             ponieważ Kierownik  Wydziału Edukacji wspomniał, że takowe już są. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma planów, co do przyszłości tego budynku i nad tym tematem pochyli się wspólnie z Radnymi. 


6. Zapytał, czy faktycznie są jakieś problemy we współpracy Miasta 
                             z przedszkolem niepublicznym prowadzonym przez Fundację Cordis 
                             w dzielnicy Lipowiec. Zapytał, czego dotyczy nieporozumienie, jeżeli takie 
                             rzeczywiście występuje. 
Pan Burmistrz odpowiedział, że przed sesją miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Fundacji Cordis, jednak na forum publicznym sprawa nie powinna być analizowana. Wyjaśnił, że przedstawiciele Fundacji Cordis nie upoważnili go do wyrażania zdania w tej sprawie w ich imieniu. Uspokoił, że nic złego w tym temacie się nie dzieje i wyraził nadzieję, że po przeprowadzonych rozmowach wszyscy będą usatysfakcjonowani. 
Rada Miejska zapoznała się z korespondencją, która wpłynęła do Przewodniczącego i Rady Miejskiej: 

1. Pismem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, które wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miejskiej 15.02.2017 r. /zał. nr 11/.
2. Stanowiskiem Wydziału Edukacji i Sportu kierowanym do Prezesa Samodzielnego Koła Terenowego Nr 14 w Augustowie Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
do wiadomości Rady Miejskiej w Augustowie z 29.01.2017 r. /zał. nr 12/.
3. Pismem Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział 
w Augustowie, które wpłynęło do wiadomości Komisji Społeczno – Oświatowej Rady Miejskiej w Augustowie 13.02.2017 r. /zał. nr 13/.
4. Pismem Wojewody Podlaskiego w Białymstoku, które wpłynęło do Rady Miejskiej 
w Augustowie 13.02.2017 r. /zał. nr  14 /.
Ad. pkt 9
Zamknięcie obrad.
Pan Filip Jerzy Chodkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej po wyczerpaniu porządku obrad zamknął XXXII sesję Rady Miejskiej w Augustowie.
                                                                                              Przewodniczący
                                                                                 Rady Miejskiej w Augustowie

                                                                                      Filip Jerzy Chodkiewicz               

 


Przygotował(a): Ewa Szczepańska
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